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LIELVĀRDES NOVADĀ	
Lielvārdes novada apceļošanas spēle no 01.07. līdz 28.07.
Dalībnieki kartes saņem un nodod Lielvārdes novada TIC, 
Lāčplēša ielā 18A.	

JUMPRAVĀ, 15. JŪLIJĀ	
Jumpravas Estrādes parkā	
11.00 Strītbols (reģistrēšanās no 10.00 līdz 10.40).	
Ludborža dīķī	
No 11.00	Izbraucieni ar katamarānu un SUP dēli.
Jumpravas kultūras namā	
12.00 Zolītes turnīra I posms.
Jumpravas Estrādes parkā	
12.00 Pludmales volejbols (reģistrēšanās no 11.00 līdz 11.40).
13.00 MTB velo sacensības, sadarbībā ar velokomandu 
“Jumprava – Dendrārijs” (reģistrēšanās no 12.00 līdz 12.40).
Jumpravas kultūras namā	
13.30 Gleznu izstādes LAIMAS KOŠUMS AUDEKLĀ ATMIRDZ 
atklāšana.
Jumpravas centrā pie Jumpravas kultūras nama	
14.00 – 16.00 
Foto stūrītis LAIMAS MIRKĻI sadarbībā ar biedrību “Atceries 
Latviju”.
Interešu un izglītības centra “Lielvārdi” darbnīca.
14.00 – 17.00 Burbuļfutbols.
14.00 – 18.00 
Loesje Sietspiedes darbnīca (apdrukai līdzi ņemt audumu vai 
T-kreklu).
Sejiņu apgleznošanas darbnīca bērniem.
Hennas zīmējumi uz ķermeņa.
Piepūšamās atrakcijas.
Jauniešu telts, jauniešu uzdevumi IZDZĪVO JUMPRAVU.
16.00 Koncertuzvedums  LAIMAS LĪKLOČI JUNGERNHOFĀ.
Uzstājas Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektī-
vi: jauktais koris “Jumprava”, folkloras kopa “Liepu laipa” un 
Jumpravas amatierteātris.
16.00 – 20.00 Amatnieku gadatirgus DOD, LAIMIŅA, KO DODAMA.
18.00 Akustiskais koncerts ar Karīnu Slišāni un Artjomu Sarvi.
Sidra bārs ar sidrdari Māri Plūmi un citi mājražotāji.
19.00 Deju koncerts LAIMAS VĪTI DZĪPARIŅI. Uzstājas VPDK 
“Saime”, JDK “Jumpraviņa”, BDK “Rītupīte”, SDK “Ogrēnietis”, 
VPDK “Dzēse”.
21.00 Vakara koncerts kopā ar grupu “Tumsa”.
23.00-05.00 Zaļumballe kopā ar grupu “Pirmais kurss”, DJ Anss.
	
LĒDMANĒ, 22. JŪLIJĀ	
Lēdmanes pamatskolas stadionā	
10.50 Sporta aktivitāšu atklāšana ar Ogres Kultūras centra  
pūtēju orķestra “Horizonts” piedalīšanos.

LIELVĀRDES NOVADA SVĒTKU 2017 “ZĪMJU CEĻŠ LAIMAS ZĪMĒ” PROGRAMMA

11.00 Pludmales volejbols (reģistrēšanās no 10.00 līdz 10.40).	
12.00 Strītbols (reģistrēšanās no 11.00 līdz 11.40).
12.00 Zolītes turnīra II posms.
13.00 – 16.00 Burbuļfutbols.
Pie Tirdzniecības centra	
12.00
Svētku koncerts LAIMAS TAKAS SKANDINOT ar Ogres Kultūras 
centra pūtēju orķestri “Horizonts”.	  
Amatnieku gadatirgus.
Radošās darbnīcas.                          
Sejiņu apgleznošana, hennas zīmējumi.
Piepūšamā pilsētiņa.
Jauniešu telts – “Dullais desmitnieks”.
Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera un Pāvila Romas katoļu 
baznīcā	
13.00 Svētku dievkalpojums.
14.00 – 18.00 Dokumentālās filmas “Liecības par Lēdmanes 
dievnamu” un “Saruna ar novadniekiem”.
Pie Tirdzniecības centra	
14.00 Izrāde bērniem “Medus rausis”.
15.00 Koncerts EJ, LAIMIŅA, TU PA PRIEKŠU. Uzstājas Kokneses 
kultūras nama kapella “Aizezeres muzikanti”.
16.30 Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas bērnu 
un pieaugušo neformālās izglītības studijas darbu izstāde AR 
LAIMIŅAS GUDRU ZIŅU atklāšana.
18.30 Romualda Zarembo autorkoncerts ES APJOZU LAIMAS 
JOSTU.
20.30 Rokgrupas “Melns uz balta” koncerts.
23.00 Zaļumballe kopā ar grupu “Apvedceļš”.
	
LIELVĀRDĒ, 28. JŪLIJĀ	
Lielvārdes ev. lut. baznīcā	
18.30 Ekumēniskais dievkalpojums. 
Uzstājas senās mūzikas vokālais ansamblis “Modus Vivendi”.
Pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja
20.00 Apbalvošanas ceremonija GADA NOVADNIEKS 2016. 
20.30 Muzikālās apvienības “Mielavs un Taurētāji” koncerts.
Pēc koncerta Mākslas konkursa darbu izstādes LAIMAS ZEMĒ 
DZĪVOJOT atklāšana.	
Lāčplēša laukumā 
00.00 Orientēšanās sacensības NAKC ORIENTENTERĒŠANĀS.	

LIELVĀRDĒ, 29. JŪLIJĀ	
Pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja	
6.00 Makšķerēšanas sacensības LIELVĀRDES ZIVE 2017.
Rembates parkā 
9.00 Amatnieku gadatirgus PAŠAS LAIMAS LABUMIŅI.
Interešu un izglītības centrā “Lielvārdi”, Skolas iela 5	
11.00 – 13.00 Interešu un izglītības centra “Lielvārdi” darbnīca.

Pie Interešu un izglītības centra “Lielvārdi”, Skolas ielā 5	
11.30 Pulcēšanās svētku gājienam. 
Tikšanās ar atraktīvajiem garkājiem.
12.00 Svētku gājiens ZĪMJU CEĻŠ LAIMAS ZĪMĒ (Skolas iela 5 – 
Lāčplēša iela – Slimnīcas iela – Rembates parks).
Austriņu pludmalē	
No 12.00	Muzikāli izklaidējoša programma DAUGAVAS RITMI.
Rembates parkā	
12.00 Piepūšamās atrakcijas. Lielās koka spēles. 
Spīdalas saliņā 	
13.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts GODĀSIM LAIMAS 
MĀTI. Uzstājas: bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Pūpolītis”, 
bērnu vokālā studija “Mikauši”, VPDK “Vēji”, VPDK “Lāčplēsis”, 
sieviešu vokālais ansamblis 	 “Pusnakts stundā”, jauktais 
koris “Lāčplēsis”, senioru koris “Kamene”, folkloras kopa 
“Josta”, deju kopa “Sidrabotie gadi”.
Alus darbnīcā un tirgotavā “Pumpurs”, Lāčplēša iela 21
13.00 – 17.00 Ekskursija brūzī un iepazīšanās ar alus brūvē-
šanas noslēpumiem.  
Rembates parkā	
15.00 Vides objekta GODA KRĒSLS ARVEDAM UN VERAI 
PAEGLĒM svinīga atklāšana.
Kultūras nama “Lielvārde”	 stāvlaukumā
15.30 – 19.30 Latvijas Spēkavīru čempionāta posms.
Kultūras namā “Lielvārde”	
16.00 Lielvārdes novada radošās studijas darbu izstādes 
VASARAS VIRPULĪ atklāšana.
Lielvārdes novada Tūrisma informācijas centrā	
16.00 – 20.00 
Lielvārdes novada apceļošanas spēles dalībnieku apbalvošana.
Radošā darbnīca.
Spīdalas saliņā 	
20.00 Atis Auzāns ar jauno koncertprogrammu UZLIEC VECO 
GRAMAFONU.
22.00 Svētku zaļumballe kopā ar grupu “Tirkizbend”, Dj 
Terapeec.
23.30 Orientēšanās sacensību “Nakc oriententerēšanās” 
uzvarētāju apbalvošana. 
00.00 Svētku uguņošana.
	
LIELVĀRDĒ, 30. JŪLIJĀ	
Pie Lielvārdes novada Sporta centra
11.00 Smilšu volejbols, strītbols, futbols, florbols (reģistrēša-
nās no 10.00 līdz 10.40).
11.00 Tautas sporta diena, stafete.
12.00 Zolītes turnīra III posms.

Plašāka informācija par svētku pasākumiem – 8. un 9. lpp.

5. lpp.



Novada aktualitātes2
Tā domā novadnieki

Vai apmeklēsiet 
Lielvārdes novada 
svētku pasākumus?

Anita,
pensionāre

Protams. Apmeklēšu pasākumus 
visu trīs dienu garumā. Gan kon-
certu, gan visu pārējo – cik varē-
šu paspēt. Galvenais, lai laiks būtu 
labs. Tad noteikti būs svētku sajūta. 
Visus gadus ir patikuši svētku pasā-
kumi, vēlētos arī šogad redzēt ko 
līdzīgu iepriekšējiem gadiem. Un 
varbūt kaut ko vairāk. Varētu būt 
pasākumi ar dejošanu, lai var izde-
joties. Novads ar katru gadu kļūst 
sakoptāks, redzu, ka viss notiek. 
Novēlu, lai lielvārdiešiem veicas!

Ausma,
pensionāre,  
mazliet strādā, palīdz bērniem

Mana paziņa brauc no Bauskas, 
lai novada svētku tirdziņā tirgotu 
savu produkciju. Tikai nevarēju īsti 
noskaidrot, kā var caur mājas lapu 
pieteikties tirdziņam. Bet par pasā-
kumiem: kur varēšu, tur noteikti pie-
dalīšos, iešu visur. Tādi svētki ir ļoti 
vajadzīgi. Novēlu visiem lielvārdie-
šiem labi izpriecāties savos svētkos.

Lita Lipska,
skolotāja

Kā katru gadu piedalīšos orientēša-
nās spēlē – tajā, kur jāmeklē noteik-
ti novada objekti. Noteikti iešu uz 
koncertu un svētku gājienu. Mūsu 
svētki, kā parasti, ir ļoti piepildīti 
un pasākumiem bagāti. Novēlu, lai 
visiem novadniekiem labs noska-
ņojums, mājas darbi apdarīti, dārzi 
izravēti, mājās malka sakrauta.

Rasma,
ziedu veikala 
pārdevēja

Esmu izskatījusi svētku programmu, 
visvairāk uzrunāja latvisko zīmju 
izmantošana. Tas ir labi, ja svētkos 
ir kaut kas latvisks, tautisks. Kaut arī 
neesmu vietējā, bet no Ogres, svēt-
kos noteikti piedalīšos. Novēlu, lai 
Lielvārde zeļ un plaukst.

Nadežda,
māmiņa

Vēl neesmu sīki un smalki izpē-
tījusi svētku programmu, bet ļoti 
labprāt apmeklētu svētku gājienu 
– tas noteikti būs krāšņs. Noteikti 
gribētu pabūt vakara koncer-
tā. Man galvenais, lai bērniem 
svētkos viss būtu labi un patīka-
mi. Novēlu visiem novadniekiem 
izturību un veselību. Lai novads 
plaukst un attīstās.
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LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
SĒDĒ NR. 9 (31.05.2017.) 
• Izdoti saistošie noteikumi „Par 

apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu 
un aizsardzību Lielvārdes novadā”.

• Izdoti noteikumi “Par izglītoja-
mo skaitu Lielvārdes novada paš-
valdības dibinātajās pirmsskolas 
izglītības iestādēs un izglītības ies-
tāžu pirmsskolas grupās”.

• Lielvārdes novada pašvaldī-
bas kompetencē esošā, atseviš-
ķā pašvaldības pārvaldes uzdevu-
ma – izsniegt pasažieru pārvadā-
šanas ar vieglajiem taksometriem 
licences un licencēšanas kartītes – 
izpilde tiek deleģēta Ogres novada 
pašvaldībai.

• VPII “Pūt vējiņi” Kaibalas skolā 
no 2017. gada 1. septembra tiks 
atvērtas divas pirmsskolas izglītības 
grupas. Pedagoģisko darbinieku 
amata vietu izveidošanai piešķirts 
papildu finansējums 11 251 EUR.

• Atbalstīts biedrības „Mēs 
Jumpravai” bērnu un jauniešu 
vasaras dienas nometnes projekts 
„Gribu visu zināt”, piešķirot līdzfi-
nansējumu 600 EUR.

• Atbalstīta skolēnu vasaras 
nodarbinātības darbvietu finansē-
šana 83 skolēniem (vecumā no 
13 līdz 14 gadiem) pašvaldības 
iestādēs un 67 darbvietu finan-
sēšana uzņēmumos sadarbībā ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru. 
Skolēnu nodarbinātības pasāku-
mu īstenošanai vasaras brīvlaikā 
Lielvārdes novadā piešķirts papildu 
finansējums 5415 EUR.

• Atbalstīti dzīvojamo māju pub-
lisko teritoriju labiekārtošanas pro-
jektu konkursam iesniegtie pietei-
kumi un piešķirts Lielvārdes novada 
pašvaldības finansējums:

1. 2988,95 EUR dzīvokļu īpašnie-
ku kopībai Ozolu ielā 7 (Jumpravas 
pagasts) projekta “Lai top skais-
tāks” īstenošanai (komisijas vērtē-
jums – 77 punkti);

2. 2328,43 EUR daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas “Avoti” dzīvok-
ļu īpašnieku kopībai (Lēdmanes 
pagasts) projekta “Auto stāvlau-
kuma izbūve “Avotos”” īstenošanai 
(komisijas vērtējums – 75 punkti); 

3. 2225 EUR dzīvokļu īpašnieku 
biedrībai “Lēdmanes “Zemzari””, 
(Lēdmanes pagasts) projekta “Auto 
stāvlaukums” īstenošanai (komisi-
jas vērtējums – 71 punkts);

4. 3000 EUR dzīvokļu īpašnie-
ku kopībai Avotu ielā 5, Lielvārdē, 
projekta “Solis augšup” īstenošanai 
(komisijas vērtējums – 70 punkti);

5. 2657,68 EUR dzīvokļu īpaš-
nieku biedrības “DAUGAVAS 19” 
(Jumpravas pagasts) projekta 
“Sakopsim pagasta centru!” īste-
nošanai (komisijas vērtējums – 70 
punkti);

6. 1880,18 EUR dzīvokļu īpašnie-
ku kopībai Avotu ielā 7, Lielvārdē, 
projekta “Ērtāka piekļuve mājai” 
īstenošanai (komisijas vērtējums – 
63 punkti).

• Piešķirts papildu finansējums 
līdz 2135 EUR lietusūdens drenā-
žas izbūvei objektā „Gājēju celi-
ņu atjaunošana Rembates parkā 
Lielvārdē”.

• Notiks jaunu ielu apgaismoju-
ma līniju izbūve Lielvārdes pilsētā:

1. Tiks veikta ielu apgaismo-
juma projekta izstrāde Lielvārdē, 
Austriņu ceļa posmam no Raiņa 
ielas līdz Daugavai, iekļaujot Teiku 
ielu un Gunāra Priedes ielu.

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ

2. Tiks veikta ielu apgaismojuma 
projekta izstrāde Lielvārdē Gundegu 
un Pieneņu ielām (lēmums grozīts 
domes sēdē Nr. 13).

3. Tiks veikta ielu apgaismo-
juma līniju būvniecība Lielvārdē, 
Austriņu ceļa posmā no Raiņa ielas 
līdz Daugavai.

• Apstiprināts Lielvārdes nova-
da ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2013. – 2030. gadam uzraudzības 
ziņojums par 2015. gadu. 

• Apstiprināts Lielvārdes nova-
da ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2013. – 2030. gadam uzraudzības 
ziņojums (2013 – 2015). 

LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
SĒDĒ NR. 10 (09.06.2017.)
• Piešķirts papildu finansē-

jums 18  958 EUR apmērā projek-
ta „Lāčplēša laukuma labiekārto-
juma pārbūve I kārta” realizācijai 
2017. gadā.

• Piešķirts papildu finansēju-
mu 1000 EUR vides objekta “Goda 
krēsls” Arvedam un Verai Paeglēm 
izveidei un uzstādīšanai Rembates 
parkā Lielvārdē.

• Dome pieņēmusi lēmumu pēc 
iepirkuma procesa beigām ņemt 
kredītu no Valsts kases Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas spor-
ta laukuma būvniecības darbiem. 
Būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 
2018. gada 1. jūnijam.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ NR. 11 
(20. 06.2017.) 
Par jauno Lielvārdes nova­

da domes priekšsēdētāju ievē­
lēta Santa Ločmele (Latvijas 
Zemnieku savienība).

Ar šo sēdi ir beigušās iepriekšējā 
domes sasaukuma deputātu piln-
varas un darbu uzsāk jaunais depu-
tātu sasaukums.

Jaunā domes priekšsēdētāja tika 
ievēlēta, 12 deputātiem balsojot 
„par” un trim deputātiem veicot 
atzīmi „atturas”.

Jaunajā domes sasaukumā 
ir 15 deputāti: Imants Balodis, 
Daiga Brante, Raimonds Graudiņš, 
Edgars Gribusts, Dace Kļava, Santa 
Ločmele,  Jānis Lūsis, Aija Mazitāne, 
Jānis Mazitāns, Aivars Peisenieks, 
Ainars Puķītis, Vita Volonte, Anita 
Streile, Vita Saleniece-Šmaukstele, 
Egija Širova.

Uzrunājot klātesošos, Santa 
Ločmele rosināja deputātus būt 
saliedētiem un kā vienotai koman-
dai strādāt Lielvārdes novada iedzī-
votāju labā.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ NR. 12 
(21.06.2017.)
• Par Lielvārdes novada domes 

priekšsēdētāja vietnieci ievēlēta 
Vita Volonte. 

Sēdē piedalījās 15 deputā-
ti.  Lielvārdes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieka 
amatam tika izvirzītas divas kandi-
dātes – Vita Volonte („Reģionu ali-
anse”) un Aija Mazitāte (Vidzemes 
partija).

Vita Volonte saņēma 10 deputā-
tu balsis „par”, 2 deputāti balsoja 
„pret” un 3 veica atzīmi „atturas”.  
Par Aiju Mazitāni 5 deputāti balso-
ja „par, 2 – “pret” un 8 veica atzīmi 
„atturas”.

• Pastāvīgajās komitejās 
tika ievēlēti jaunā sasaukuma 
deputāti. 

PASTĀVĪGAJĀS KOMITEJĀS 
IEVĒLĒTI JAUNĀ SASAUKUMA 
DEPUTĀTI 
22. jūnijā notika Taut­

saimniecības komitejas, Attīstī­
bas komitejas, Izglītības, kultū­
ras un sporta komitejas, kā arī 
Sociālo un veselības lietu komi­
tejas sēdes, kurās tika ievēlē­
ti šo komiteju priekšsēdētāji un 
priekšsēdētāju vietnieki.

Finanšu komiteja: Santa 
Ločmele – priekšsēdētāja (kā to 
nosaka Likuma „Par pašvaldībām” 
60. pants), Vita Volonte, Daiga 
Brante, Aivars Peisenieks, Egija 
Širova.

Tautsaimniecības komiteja: 
Aivars Peisenieks – priekšsēdē-
tājs, Edgars Gribusts – priekšsēdē-
tāja vietnieks, Imants Balodis, Jānis 
Lūsis, Ainars Puķītis.

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja: Daiga Brante – priekšsē-
dētāja, Jānis Lūsis – priekšsēdētā-
jas vietnieks, Edgars Gribusts, Dace 
Kļava, Aija Mazitāne, Ainars Puķītis, 
Anita Streile.

Attīstības komiteja: Egija Širova 
– priekšsēdētāja, Aivars Peisenieks – 
priekšsēdētāja vietnieks, Raimonds 
Graudiņš, Edgars Gribusts, Vita 
Saleniece – Šmaukstele.

Sociālo un veselības lietu komi­
teja: Vita Volonte – priekšsēdētāja, 
Jānis Lūsis – priekšsēdētājas viet-
nieks, Vita Saleniece-Šmaukstele, 
Anita Streile, Jānis Mazitāns.

Komiteju sastāvi publicēti ar 
aktuālajām izmaiņām, kas veiktas 
Lielvārdes novada domes sēdē Nr. 
13 (28.06.2017.)

LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
SĒDĒ NR. 13 (28.06.2017.)
• Lielvārdes novada pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas sastāvā ievēlēta 
Lielvārdes novada domes deputāte 
Dace Kļava.

• Atbalstīta nodibinājuma "UPE" 
bērnu un jauniešu diennakts 
nometne “UPE”, piešķirot līdzfinan-
sējumu 1512 EUR.

• Atbalstīta Lielvārdes novada 
Mūzikas un mākslas skolas bērnu 
kora “Lielvārde” dalība Nāciju 
Grand Prix Rīga 2017 un 3. Eiropas 
koru olimpiādes bērnu un jaunie-
šu koru lielkoncertā “Tiltiem pāri”, 
piešķirot papildu finansējumu 690 
EUR transporta nodrošināšanai.

• Noteikts vecāku līdzmaksā-
jums bērnu un jauniešu dienas āra 
nometnei “Latviskā dzīvesziņa” – 
40 EUR vienam bērnam (pašvaldī-
bas līdzfinansējums vienam bēr-
nam ir 57 EUR).

• Atcelts ciema statuss Lielvārdes 
novada Lēdmanes pagasta cie-
miem Aviekste, Bekas, Bricēni, 
Everti, Lēdmanes muiža, Mizas, 
Rītarasas, Rozītes, Tīrumnieki, 
Tomēni, Tropmači, Tūjas, Vālodzes.

• Saskaņā ar Teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentu „Lielvārdes 
novada teritorijas plānojums 2016.  
– 2027. gadam” Lielvārdes novada 
teritorijā ir četri ciemi – Jumprava, 
Lēdmane, Kaibala un Dzelmes.

• Lielvārdes novada domes 
deputāts Jānis Mazitāns ievēlēts 
Lielvārdes novada domes Sociālo 
un veselības lietu komitejā.

• Lielvārdes novada domes depu-
tāte Egija Širova atbrīvota no Sociālo 
un veselības lietu komitejas locek-
ļa pienākumu pildīšanas (pamato-
joties uz deputātes iesniegumu ar 
lūgumu izslēgt viņu no Sociālo un 
veselības lietu komitejas sastāva).

LIELVĀRDES NOVADA DOMES 
SĒDĒ NR. 14 (30.06.2017.)

Apstiprināts Lielvārdes novada 
pašvaldības 2016. gada publiskais 
pārskats. 

Informāciju sagatavoja 
Beata Kempele

Lielvārdes novada domes jaunais sasaukums.                     Anitas Sakas foto

Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja Santa Ločmele.

Anitas Sakas foto

Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Vita  
Volonte.                  Ilzes Skudras foto
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Jūlijā tiks veikta šūpoļu demontāža Parka ielā 3 – Rembates 
parkā uzkalniņā pie kultūras nama. Šīs šūpoles neatbilst drošības 
prasībām un var radīt apdraudējumu bērnu veselībai un drošībai. 

Lielvārdes novada sporta centrs ir vieta, kur ikviens novada iedzī­
votājs var nodarboties ar sporta aktivitātēm, gan izmantojot sporta 
zāles, gan āra laukumus. Vasaras mēnešos jaunieši vienmēr pie 
sporta centra ir spēlējuši pludmales volejbolu un strītbolu. Jau vairākus gadus tika lolots sapnis par 
tāda laukuma izveidi, lai ikvienam būtu iespēja spēlēt tenisu un dažādas sporta spēles tādā laukumā, 
kas atbilstu pasaules līmeņa prasībām un būtu patīkams un drošs tā apmeklētājiem.

2017. gada 30. jūnijā Lielvārdes 
novada pašvaldība pieņēmusi 
ekspluatācijā koplietoša­
nas ūdensnoteku (ŪSIK kods 
415192:02) – meliorācijas 
sistēmu. Ūdensnoteka savāc 
ūdeni no 470 ha liela sateces 
baseina, ekspluatācijas laikā tā 
bija nolietojusies un neatbilda 
normatīvo aktu prasībām. 

Kamēr skolēni ir devušies vasaras brīvlaikā, Edgara Kauliņa Liel­
vārdes vidusskolas administrācija cītīgi strādā, lai sagatavotos 
jaunajam mācību gadam.

Informējam, ka š.g. 1. jūlijā stājas spēkā grozījumi Iedzīvotāju reģistra likumā par personas koda 
piešķiršanu. Jaunais personas kods sastāv no vienpadsmit ciparu kombinācijas (ciparu skaits personas 
kodā nemainās), taču tā pirmā daļa nesatur personas dzimšanas datus. Personas koda pirmie cipari 
būs”32”, bet pārējos ciparus sistēma automātiski ģenerēs nejauši. Persona nevarēs izvēlēties sev 
vēlamo ciparu kombināciju.

Lielvārdes novada pašvaldība atsavina nekustamos īpašumus:

Īpašums Adrese Platība Sākumcena
(EUR)

Zemes gabals Gaismas iela 2C, Lielvārde 1664 m2 7300

Zemes gabals Smilgu iela 8B, Lielvārde 1669 m2 7200

Tiks demontētas šūpoles Rembates parkā

Rotaļu laukumu un iekār-
tu apsekošanu un pārbaudi pēc 
pašvaldības pasūtījuma Lielvārdē 
veica SIA „JŪRMALAS MEŽAPARKI”. 
Tika pārbaudīti rotaļu laukumi E. 
Kauliņa alejā 17, Raiņa ielā 7, 
Spīdolas ielā 6 un Avotu ielā 3, 

kā arī šūpoles Parka ielā 3. Rotaļu 
laukumi kopumā atbilst eksplua-
tācijas noteikumiem un drošības 
prasībām, taču nepieciešams veikt 
atsevišķu to elementu nomaiņu, 
bet šūpoles Parka ielā 3 neatbilst 
drošības standartu prasībām. 

Nekustamā īpašuma pārdošana

Atliktais maksājums par nekus-
tamajiem īpašumiem veicams 
divdesmit četriu mēnešu laikā.

Dalībnieku reģistrācija darbdie-
nās no plkst. 09.00 līdz 12.00 un 
no plkst. 13.00 līdz plkst. 15.00 
Lielvārdes novada pašvaldībā 

(1. stāvs, klientu apkalpošanas 
centrs), Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, no  sludināju-
ma publicēšanas dienas līdz 2017. 
gada 14. augusta plkst. 15.00. 

Uzziņas pa tālr. 65054130, 
e-pasts: dome@lielvarde.lv

Izsludināts iepirkums par Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
sporta laukuma pārbūvi

Jau ziņojām, ka ir  izstrādāts un 
akceptēts būvniecības projekts par 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas sporta laukuma pārbūvi. 
Šodien par to apstiprināts iepirku-
ma nolikums.

Visus interesentus aicinām 
iepazīties ar iepirkuma nolikumu  

www.lielvarde.lv.
Piedāvājumu iesniegšanas ter-

miņš ir 2017. gada 1. augusts.
2017. gada 25. jūlijā plkst.10.00 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas iepirkuma komisija aici-
na visus pretendentus uz objekta 
apsekošanu .

Grozījumi likumā par personas kodu

Visiem bērniem, kuru dzimšanas 
fakts tiks reģistrēts no 1. jūlija, per-
sonas kods tiks ģenerēts pēc jaunā 
regulējuma un tas nesaturēs bērna 
dzimšanas datus.

Likums paredz, ka persona, kurai 
personas kods piešķirts līdz 2017. 
gada 30. jūnijam, sākot ar 2017. 
gada 1. jūliju būs tiesīga vienu reizi, 
personīgi iesniedzot Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldei iesniegu-
mu, lūgt, lai maina tās personas 

kodu uz jaunā tipa personas kodu 
bez dzimšanas datuma. Par iesnie-
guma iesniegšanu personas koda 
maiņai valsts nodeva netiek noteik-
ta. Jāuzsver, ja personas kods vien-
reiz būs mainīts, otrreiz to mainīt 
uz citu vai atpakaļ uz iepriekšējo ar 
dzimšanas datiem, nevarēs.

Mainot personas kodu, personai 
jāmaina personas apliecinošie doku-
menti, par kuriem ir jāmaksā valsts 
nodeva. Personai papildus izmaksas 

būs arī par citu dokumentu maiņu, 
kuri satur personas kodu. Būtu 
vēlams, lai personas, kuras vēlas 
mainīt personas kodu, sīkāku infor-
māciju iegūst pirms personas koda 
maiņas. Papildus informāciju par per-
sonas koda piešķiršanu, maiņu un 
ar to saistītajiem jautājumiem var 
iegūt Iekšlietu ministrijas Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldē.  

Lauma Sniedze,
 Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Multifunkcionāls laukums pie Lielvārdes novada 
sporta centra vairs nav tikai sapnis

2016. gada nogalē Lielvārdes 
novada pašvaldības projek-
tu vadītāja E.Sniedzīte sadar-
bībā ar Lielvārdes novada spor-
ta centru sagatavoja un PPPB 
„Zied zeme” iesniedza projektu – 
“Multifunkcionāla laukuma izveide 
Lielvārdē”. Pirmais solis uz sapņa 

Jaunajā laukumā sitienam gatavojas Lielvārdes sporta centra direktors 
Ainars Puķītis.				                  Ilzes Skudras foto

piepildījumu tika sperts, nu atlika 
cerēt, ka projektu atzīs par veiksmī-
gu un apstiprinās.

2017. gada 1. martā projekts 
tika apstiprināts. Projekta kopē-
jās izmaksas ir EUR 22 409,22, no 
kurām Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai segs EUR 

9  000,00, Lielvārdes novada paš-
valdības līdzfinansējums projekta 
attiecināmo izmaksu nodrošināša-
nai ir EUR 1  000,00 savukārt atli-
kušie EUR 12  409,20 tika plāno-
ti Lielvārdes novada sporta centra 
budžetā, sadaļā “Sporta centrs – 
investīcijas”. Līdz ar to nepiecieša-

mie līdzekļi, lai Lielvārdē būtu aug-
sta līmeņa sporta laukums tenisa 
un dažādu sporta aktivitāšu īsteno-
šanai, bija nodrošināti.

2017. gada pavasarī sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “DomoTrade” 
uzsāka darbu pie laukuma seguma 
ieklāšanas. Darbs bija ļoti atbildīgs, 
jo šāda laukuma ieklāšanai nepie-
ciešami īpaši nosacījumi, pat laika 
apstākļiem jābūt atbilstošiem – dar-
bus var veikt tikai saulainā laikā.

2017. gada 22. jūnijā asfaltē-
tais sporta laukums pie Lielvārdes 
novada sporta centra ieguva 
jaunu segumu – akrila segumu 
“Confosport T”, kas atbilst pasau-
les līmeņa prasībām. Šobrīd ikvie-
nam Lielvārdes novada iedzīvotā-
jam ir iespējas multifunkcionālo 
laukumu izmantot tenisa spēlei vai 
citām sporta aktivitātēm. Tomēr, 
lai kā jauniešiem gribētos laukumu 

izmantot arī skrituļošanai vai brauk-
šanai ar velosipēdiem, šādām akti-
vitātēm tas nav piemērots.

Jāsaka paldies Lielvārdes nova-
da pašvaldībai un Lielvārdes nova-
da sporta centram, kas, izmanto-
jot Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai līdzfinansējumu, 
ir izveidojuši vēl vienu vietu, kas 
ikvienam novada iedzīvotājam un 
interesentam dod iespējas nodar-
boties ar sporta aktivitātēm, veidot 
veselīgāku un sportiskāku sabied-
rību. 

Projektu „Multifunkcionāla lauku-
ma izveide Lielvārdē” (projekta Nr. 
16-04-AL02-A019.2202-0000017) 
līdzfinansē Eiropas Lauk
saimniecības fonds lauku attīstī-
bai, atbalsta Zemkopības ministrija, 
Lauku atbalsta dienests un Publisko 
un privāto partnerattiecību biedrība 
„Zied zeme”.

Lielvārdes pagastā pabeigti 
meliorācijas sistēmas pārbūves darbi

Atkārtoti būvdarbi tika uzsākti 
pagājušā gada vasaras vidū pēc 
tam, kad iepriekšējais būvnieks 
vienpusēji atteicās no līguma izpil-
des un pašvaldība noslēdza jaunu 
līgumu par būvdarbu veikšanu. 
Projekts īstenots vairākus mēne-
šus pirms Lauku atbalsta dienesta 
noteiktā datuma – 2017. gada 3. 
decembra. 

Projekta ietvaros tika iztīrīta 
ūdensnoteka 3,1 km garā posmā, 
noņemts apaugums, atjaunota 
81 drenu izteka un divas caurte-
kas, kā arī izbūvēts sedimentācijas 
baseins koplietošanas ūdensnote-
kas lejas daļā, lai novērstu uzduļķo-
juma un sanesumu ieplūšanu valsts 
nozīmes ūdensnotekā Rumbiņā. 
Atjaunojot caurtekas, tika novērsts 
ceļa pamatnes sabrukums posmā 
zem pašvaldības autoceļa „Upmaļi 
– Rantes – Rēdnieki”.

Meliorācijas būvniecības darbus 
veica SIA “VALKAS MELIORĀCIJA” 
(būvdarbu vadītājs Jānis Biezais, 
sert.nr.45-252), autoruzraudzī-
bu nodrošināja būvprojekta autors 
Aivars Sniedze (sert.nr.45-251), 
objekta būvuzraugs bija Pēteris 
Guslēns, sert.nr.45- 74). 

Projekta kopējās izmaksas 55 
782,49 EUR, t.sk. 43 467,61 EUR 
– Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējums un 12 
314,88 EUR – pašvaldības finan-
sējums. Sakarā ar to, ka, īstenojot 
projektu, tika veikts atkārtots būv-
darbu iepirkums un nebija nepie-
ciešami papildus darbi, pašvaldība 
no sākotnēji plānotajiem izdevu-
miem (22 902,80 EUR) ir ietaupījusi 
10  587,92 EUR.  

Informāciju sagatavoja: 

Lielvārdes novada pašvaldības 
Administrācijas Attīstības plānoša-
nas un projektu vadīšanas nodaļas 
vadītāja Airita Brenča.

Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinan-
sēts projekts: “Pašvaldības nozī-
mes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas pārbūve lauksaimnie-
cības zemē Lielvārdes pagastā”, 
Nr.15-04-A00403-000244. 

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests.

Projekta ietvaros iztīrītās ūdensnotekas garums ir 3,1 km.

Caurteka zem pašvaldības autoceļa „Upmaļi – Rantes – Rēdnieki”.
Pētera Guslēna foto
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Lielvārdes pašvaldība nodrošina skolēnu atvešanu ar autobusu no Lielvārdes, 
Lēdmanes, Kaibalas un Jumpravas. Pēcpusdienā plkst. 15:30 kursē skolēnu autobuss 
uz Lielvārdi, Kaibalu un Jumpravu. Uz Lēdmani skolēni tiek vesti ar skolas mikroau-
tobusu vai pašvaldības norīkotu transportu.

1. – 4. klases skolēniem ir pieejamas nodarbības pagarinātajā dienas grupā.
Skolēni no 1. līdz 7. klasei saņem brīvpusdienas.

Informācija par skolu: vidusskola@lielvārde.lv
Skolas direktors A.Kruvesis, tālr. 29293609.
Skolas sekretāre D. Škarste, tālr. 65071840.

Turpinās būvdarbi Lielvārdes pilsētas centrā. 

Saskaņā ar 2017. gada budžeta plāniem, viens no Jumpravas 
pagasta pārvaldes mērķiem bija nefunkcionējošā apgaismojuma 
pārbūve Graudu, Bērzu un Dzelzceļa ielās.

Jaunā plakāta idejas autore ir māksliniece Inese Ciprusa. Plakātā 
māksliniece apvienojusi Lielvārdes novada logo ar Lielvārdes nova­
dam raksturīgu vērtību – eposa “Lāčplēsis” autora Andreju Pumpu­
ra un Lielvārdes jostas – attēlojumu. 

SIA “Lielvārdes Remte” informē privātmāju īpašniekus Lielvārdē un 
Lēdmanē, kuri izmanto SIA sniegtos ūdens un kanalizācijas pakalpoju­
mus, un norēķinās pēc noteiktajām normām, ka 2017. gada 17. febru­
ārī SIA nosūtīja jums vēstules “Par izmaiņām pakalpojumu sniegšanā”, 
kurā māju īpašnieki tika informēti par izmaiņām ūdens un kanalizāci­
jas normu piemērošanā, veicot samaksu par pakalpojumiem.

Prasības:
-	 augstākā izglītība ekonomikā, 

sociālajās zinātnēs vai citā ar projektu 
vadīšanu saistītā jomā, vēlams sertifi-
kāts projektu vadībā IPMA (International 
Project Management Association) – D 
līmenis;

-	 vismaz 3 (trīs) gadu pieredze pro-
jektu vadībā;

-	 zināšanas ekonomikā, komunikā-
cijā, likumdošanā, grāmatvedībā, vadī-
bas zinātnēs;

-	 vēlamas zināšanas un prasmes 
projektu vadības programmā Microsoft 
Project; 

-	 teicamas latviešu valodas zināša-
nas un angļu valodas zināšanas;

-	 labas datora lietošanas prasmes,
-	 labas komunikācijas un prezentā-

cijas prasmes.
Galvenie amata pienākumi:
-	 nodrošināt Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA  izsludina pretendentu 
pieteikšanos uz PROJEKTU VADĪTĀJA amatu uz nenoteiktu laiku

2020. gada plānošanas perioda darbības 
programmu un citu vietēja un starptau-
tiska līmeņa programmu projektu, kā arī 
vietējās iniciatīvas grupas projektu saga-
tavošanu un uzraudzību saskaņā ar LR 
likumdošanā minētajiem nosacījumiem;

-	 izstrādāt, saskaņot un īstenot pro-
jektus atbilstoši saskaņotajam laika gra-
fikam un kvalitātes kritērijiem;

-	 plānot projektiem nepiecieša-
mos resursus un pārraudzīt to efektīvu 
izmantošanu;

-	 kontrolēt projektu budžeta izpildi;
-	 veidot un uzturēt regulāru sadar-

bību ar projektu īstenošanas partne-
riem projektu izstrādes un īstenošanas 
jautājumos.

-	 Iesniedzamie dokumenti:
-	 motivēta pieteikuma vēstule;
-	 izglītību un kvalifikāciju apliecino-

šu dokumentu kopijas;
-	 dzīvesgājuma apraksts (CV) ar 

norādi uz atsauksmēm.

Piedāvājam:
-	 atalgojumu – 1026 euro (pirms 

nodokļu nomaksas);
-	 iespēju sasniegt profesionālo 

izcilību;
-	 lielisku kolēģu atbalstu;
-	 Jūsu darba rezultātu novērtējumu;
-	 darba vietu Lielvārdē.
Pieteikšanās līdz 2017. gada 31. jūli-

jam, plkst. 18.00. Dokumentus lūdzam 
iesniegt personīgi Lielvārdes novada 
pašvaldības administrācijas Valsts un 
pašvaldību vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā 1. stāvā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, administrācijas darba laikā 
vai nosūtīt uz e-pastu dome@lielvar-
de.lv, vai pa pastu Lielvārdes novada 
pašvaldībai, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, LV 5070, uz aplok
snes norādot “Pieteikums PROJEKTU 
VADĪTĀJA amatam”.

Detalizētāku informāciju var saņemt 
pa tālruni 28654234 (Airita Brenča).

Prasības:
•	 atbilstība likuma „Par policiju” 21. 

pantā noteiktajām prasībām;
•	 vēlama augstākā izglītība tiesību 

zinātnēs;
•	 valsts valodas prasmes C līmenis 

1. pakāpe;
•	 vēlamas svešvalodu (angļu, krie-

vu) zināšanas;
•	 B kategorijas autovadītāja apliecī-

ba (autovadītāja stāžs ne mazāks kā 3 
gadi);

•	 vēlama mazizmēra kuģošanas 
līdzekļa vadītāja apliecība;

•	 ļoti labas saskarsmes un komuni-
kācijas prasmes;

•	 laba fiziskā sagatavotība un stresa 
noturība;

•	 prasme strādāt ar datoru un spe-
cializētajām programmām;

•	 spēja patstāvīgi pieņemt lēmu-
mus un darboties komandā;

•	 prasme noteikt prioritātes, plānot, 
organizēt un kontrolēt savu darbu īsā un 
ilgstošā laika termiņā;

•	 pieredze līdzīgā darbā tiks uzskatī-
ta par priekšrocību.

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA izsludina pretendentu 
pieteikšanos uz PAŠVALDĪBAS POLICIJAS JAUNĀKĀ INSPEKTORA amatu

Galvenie amata pienākumi:
•	 novērst un pārtraukt administratī-

vos pārkāpumus;
•	 nodrošināt kārtību sabiedriskajās 

vietās;
•	 kontrolēt pašvaldības saisto-

šo noteikumu un citu normatīvo aktu 
ievērošanu;

•	 sastādīt administratīvā pārkā-
puma protokolus par konstatētajiem 
pārkāpumiem;

•	 izskatīt lietas par šiem pārkāpu-
miem vai nodot tās izskatīšanai pēc 
pakļautības;

•	 administratīvās lietvedības mate-
riālu noformēšana atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām;

•	 kontrolēt transportlīdzekļu apstā-
šanās un stāvēšanas noteikumu 
ievērošanu;

•	 veikt citus pašvaldības policijas 
nolikumā, domes lēmumos un norma-
tīvajos aktos noteiktos pienākumus.

Piedāvājam:
•	 pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu 

laiku;

•	 darba vietu – Lielvārdē;
•	 stabilu atalgojumu – 548 euro 

(pirms nodokļa nomaksas);
•	 sociālās garantijas;
•	 atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu;
•	 labus darba apstākļus.
Iesniedzamie dokumenti:
•	 motivēta pieteikuma vēstule;
•	 dzīvesgājuma apraksts (CV) ar 

norādi uz atsauksmēm.

Dokumentus līdz 2017. gada 21. jūli-
jam plkst. 15.00 lūdzam iesniegt per-
sonīgi Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Valsts un pašvaldību vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 1. 
stāvā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, admi-
nistrācijas darba laikā vai nosūtīt uz 
e-pastu dome@lielvarde.lv, vai pa pastu 
Lielvārdes novada pašvaldībai, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, LV 
5070, uz aploksnes norādot „Pieteikums 
Lielvārdes novada pašvaldības polici-
jas jaunākajam inspektora amatam”. 
Uzziņas var saņemt pa tālruni 28668872 
(Ineta Lilinfelde). Uz pārrunām tiks uzai-
cināti 2. kārtas pretendenti.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola izsludina pretendentu pieteikšanos 
uz vēstures skolotāja vakanci

Prasības:
•	 augstākā pedagoģiskā izglītība
Iesniedzamie dokumenti:
•	 motivēta pieteikuma vēstule;
•	 dzīvesgājuma apraksts (CV).

Piedāvājam:
•	 24 mācību stundas nedēļā;
•	 pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu 

laiku;
•	 darbavietu Lielvārdē.
Dokumentus līdz 2017. gada 1. 

augustam plkst. 15.00 lūdzam iesniegt 

personīgi Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas lietvedībā Gaismas ielā 17, 
Lielvārdē vai nosūtīt uz e-pastu vidus-
skola@lielvarde.lv.

Uzziņas var saņemt pa tālruni: 
29293609 direktors Aigars Kruvesis, 
28348336 sekretāre Dace Škarste.

Jumpravas 
internātpamatskolas 

aicina darbā:
Sociālo zinību skolotāju uz 8 stundām 

(0,27 likmes).
Krievu valodas skolotāju uz 11 stun-

dām ( 0,37 likmes).
Angļu valodas skolotāju uz 7 stun-

dām ( 0,23 likmes).
Informācija uzziņām: e-pasts: inter-

natskola@lielvarde.lv, tālr. 29424581, 
65057568 – direktore Benita Lisovska.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola uzņem 
skolēnus visās klasēs pamatizglītības un vidējās 

izglītības programmās

Betona bruģa seguma izbūve Lāčplēša laukumā.					                  Ilzes Skudras foto

Turpinās projekta “Lāčplēša 
laukuma un skvēra labiekārtojuma 
pārbūve” 1. kārtas būvdarbi

Šobrīd ir izbūvēts salizturīgais 
slānis, virs kura ieklāts ģeorežģis. 
Tas nodrošinās laukuma noturību 
un nestspēju. Virs ģeorežģa izvei-
dots nesaistītu minerālo materiā-
lu pamats, uz kura izbūvēts šķem-
bu izsiju slānis. Lielākā daļa iet-

vju apmaļu jau ir izbūvētas, un 
šobrīd notiek betona bruģa segu-
ma izbūve.

Jūlija beigās plānota laukuma 
apgaismojuma izbūve.

Projekta 1. kārtas būvdarbus plānots 
pabeigt 2017. gada 31. augustā. 

Apgaismojuma pārbūve Jumpravā

Šajās ielās diennakts tumšajā laikā 
bez personīgā gaismekļa bija grūti un 
pat nedroši pārvietoties. Turklāt šeit 
dzīvo daudzi skolēni, kas rītos agri 
dodas uz skolu un bieži vēlu vakarā 
nāk mājās no nodarbībām. 

Pārbūves darbi tika uzsākti  šī 
gada maijā un jau jūnija beigās tika 
pārbūvēts tik sen nestrādājošais  

apgaismojums. Apgaismojumam 
tiek izmantotas ekonomiskās LED 
lampas. Tagad Lielvārdes nova-
dā būs par trim gaiši apgaismo-
tām ielām vairāk! Lai gaiša vasara 
mums visiem! 

Diāna Borozkina,
Jumpravas pagasta  
pārvaldes vadītāja

SIA „Lielvārdes Remte” informācija 
privātmāju īpašniekiem, kuri izmanto 
centralizētos kanalizācijas pakalpojumus

Māju īpašnieki tika aicināti uzstā-
dīt ūdens patēriņa skaitītājus, kā arī 
pārslēgt jaunus pakalpojuma līgu-
mus. SIA „Lielvārdes Remte” patei-
cas visiem, kuri atsaucās aicināju-
mam un uzstādīja ūdens patēriņa 
skaitītājus, kā arī pārslēdza jaunus 
pakalpojuma lietošanas līgumus. 
Pārējiem māju īpašniekiem, kuriem 
ūdens un kanalizācijas pakalpoju-
mus nodrošina „Lielvārdes Remte”, 
bet kuriem nav uzstādīti ūdens 
patēriņa skaitītāji, turpmāk aprē-
ķinus veiksim pēc ūdens normas 
5,0 m3 mēnesī par katru īpašu-

mā deklarēto personu, pamatojo-
ties uz Lielvārdes novada domes 
2016. gada 26. oktobrī pieņemta-
jiem saistošajiem noteikumiem Nr. 
28 “Lielvārdes novada ūdensapgā-
des un kanalizācijas ārējo tīklu un 
būvju ekspluatācijas, lietošanas un 
aizsardzības saistošie noteikumi”. 

Privātmāju īpašniekus, kuri nav 
saņēmuši minētos brīdinājumus vai 
nav uzstādījuši ūdens patēriņa skai-
tītājus, lūdzam vērsties SIA admi-
nistrācijā Ceriņu ielā 3, Lielvārdē. 
Jautājumu gadījumā lūdzam Jūs 
zvanīt 65053837 vai 20223935. 

Ilzes Skudras foto

Pie Lāčplēša ielas 23 A 
nama sienas novietots 
jauns lielformāta plakāts
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Lielvārdes pilsētā vēl pirms novada svētkiem pabeigti divi lieli 
apstādījumu objekti:
• “Lielvārdes jostas” dobe Rembates parkā
• Krūmu stādījumu dobes Ausekļa ielā.

17. jūnijā pulcējāmies Lielvārdes 
parkā, lai atklātu viedzīmi. At­
klāšanu ieskandināja Lielvārdes 
kultūras nama folkloras kopa 
“Josta”, bet Andreja Pumpura 
muzeja vadītāja Anita Streile 
stāstīja par noslēpumainajām 
jostas rakstu zīmēm.  

2017. gada 1. jūlijā nemitīgi līņā 
lietus, bet Lēdmanes dievnams, 
siltuma un gaismas pilns, sa­
gaida savas draudzes locekļus, 
māksliniekus un viesus uz 
svētku – 10 gadu jubilejas diev­
kalpojumu.  Svēto misi vadīt 
atbrauc augsti godātais viesis 
– Viņa Eminence kardināls Jānis 
Pujats, un palīgos nāk arhibīs­
kapa kūrijas sekretārs Aivars 
Līcis, Ogres Sv. Meinarda Romas 
katoļu baznīcas viceprāvests 
Andrejs Trapučka, Cēsu dekāns  
Bernards Kublinskis un Lēdma­
nes draudzes priesteris Gregors  
Ķibulis.

Pateicoties Lielvārdes novada pašvaldības finansiālajam atbals­
tam, Jumpravas pagasta sociālo darbinieču Marinas, Diānas, 
Rasmas un sociālās pedagoģes Ingas iedvesmai un enerģijai, 
arī šogad 30 jaunie jumpravieši varēja aktīvi darboties vasaras 
nometnē „Zaļā Jumprava”. 

Lielvārdē ir uzstādītas divas viedzīmes

Garīgās personas no kreisās: Cēsu dekāns Bernards Kublinskis, Lēdmanes 
draudzes priesteris Gregors Ķibulis, arhibīskapa kūrijas sekretārs Aivars 
Līcis, Lēdmanes draudzes priekšnieka vietnieks saimniecības jautājumos 
Ivo Lambergs, priekšplānā Viņa Eminence kardināls Jānis Pujats ar draudzes 
locekļiem.

Mūžam ceļams Dieva nams

Misē ar skanīgām balsīm pie-
dalās sieviešu koris „Lēdmane”, 
vokālais ansamblis „Stari”, drau-
dzes ansamblis ērģelnieces Ivetas 
Mežajevas vadībā. Mises noslēgumā 
skan dievnama jubilejai tik atbilsto-
šā A. Eglīša un T. Ķeniņa dziesma 
„Mūžam ceļams Dieva nams” jauktā 
kvarteta izpildījumā, seko Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētājas 
Santas Ločmeles un domes priekš-
sēdētājas vietnieces Vitas Volontes 
skaistais apsveikums. Ziedus saņem 
draudzes prāvests Gregors Ķibulis, 
godātais viesis Viņa Eminence kar-
dināls Jānis Pujats, kā arī draudzes 
priekšniece Zenta Dreiska, dāvanu 
atstājot draudzei.

Liels paldies ar ziediem izsa-
cīts Lēdmanes baznīcas būvnie-
kam Tālim Salam.  Sveicēju rindā 
ir Lēdmanes pagasta pārvalde ar 
dāvāto saliekamo nojumi drau-
dzes pasākumiem, Lēdmanes tau-
tas nama vadītāja Inese Nereta un 
Lēdmanes pamatskolas direktors 
Andris Eglītis. Draudzes priekšnie-
ce Zenta draudzes vārdā pateicas 
godātiem viesiem, dāvājot grozu  
ar vietējiem lauku produktiem un 
disku ar filmu „Vēstures liecības par 
Lēdmanes dievnamu”.  Kā skaists 

paldies pamatskolas bērnu darinā-
tās koka medaļas ar iegravēto baz-
nīcas attēlu tiek aktīvākajiem drau-
dzes locekļiem un cilvēkiem, kas 
dažādos veidos kalpojuši baznīcai – 
ērģelniecei Ivetai Mežajevai, šuvē-
jai Diānai Liepkalnai, floristei Daigai 
Saidānei, kora mākslinieciskajam 
vadītājam Aldim Andersonam, 
Lielvārdes novada pašvaldībai, 
Lēdmanes pagasta iestādēm u.c. 

Pēc svētās mises visi tiek aicinā-
ti uz agapi – svētku mielastu tau-
tas namā, kur pirmsākumos notika 
draudzes dievkalpojumi.

Svētki izskan ar gandarījumu par 
paveikto šajos 10 gados, ar pateicī-
bu Dievam par mūsu skaisto baznī-
cu, vēlējot veselību tās būvniekiem 
Tālim Salam un visiem, kas iegul-
dījuši savu darbu ne tikai tā celt-
niecībā, bet arī uzturēšanā. Lai dzī-
vojam ar pateicību sirdīs, ar ticību, 
cerību un mīlestību: „pāri tumsai, 
pāri naidam ceļams dvēs’lēs Dieva 
nams”. 

Inese Nereta, 
Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera  

un Pāvila katoļu baznīcas  
draudzes locekle

Par jostā iekodētajām nezūdoša-
jām ētiskajām vērtībām atgādināja 
Lielvārdes novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Vita Volonte. 
Aizkustinošs bija brīdis, kad jaunā 
māksliniece, viedzīmes autore 
Diāna Potapova, dāvināja muzejam 
savas mammas austo Lielvārdes 
jostu, novēlot kopt tradīcijas un 
iedzīvināt tās mūsdienās.

Jostas rakstu savā rotaļā veidoja 
arī folkloras kopa “Josta”, iesaistot 
tajā visus klātesošos. Pēc rotaļas 
visi sastājāmies Laimas slotiņas – 
Lielvārdes novada šī gada svētku 
simbola – rakstā, lai sajustu tā vie-
nojošo spēku.

Lielvārdes jostas zīmes nesošās 
viedzīmes atklāšana sasaucās ar 
gaidāmo Lielvārdes jostu audēju 
Arveda un Veras Paegļu Goda krēs-
la atklāšanu Rembates parkā, kas 
notiks novada svētkos.

Lielvārdes pilsētā ir uzstādī-
tas divas viedzīmes – Lielvārdes 
un Rembates parkā. Tagad jeb-
kurš, nolasot viedzīmes kvadrāt-

kodu mobilajā ierīcē, var piekļūt 
informācijai par apskates objek-
tiem Lielvārdes novadā un interak-
tīvā veidā iepazīt Lielvārdes vēsturi 

un ievērojamākās vietas. Viedzīmes 
plānots uzstādīt arī Lēdmanē un 
Jumpravā. 

Beata Kempele

Viedzīme ir atklāta!				                  Edvīna Boķa foto

Diānas mamma, muzejam dāvātās Lielvārdes jostas audēja Sandra 
Greivule, Diāna Potapova, Anita Sterile un Vita Volonte priecājas par 
izteiksmīgo jostas zīmju rakstu.		                Ilzes Skudras foto

Dobe ar rakstu zīmēm Rembates parkā.			        Autores foto

Pilsētas apstādījumi

“Lielvārdes jostas” dobes tulpes 
mums deva krāšņu krāsas akcen-
tu pavasarī, savukārt tagad iestā-
dītās ledenītes sniedz mums kat-
ram iespēju iepazīties ar latvju rak
stu zīmēm un mēģināt tās atpa-
zīt. Ausekļa ielas stādījumiem gan 
vēl nepieciešams laiks, lai krūmiņi 
sakuplotu un būtu nolasāma dobes 
ideja – Daugavas plūdums, tomēr 
arī tagad dobe mums sniedz jaunu 
skatu uz ielas ainavu.

Arī pēdējās vasaras puķes jau 
ir izstādītas pilsētā un gaida kādu 
siltāku dienu, lai saņemtos un 
uzziedētu.  

Pie sporta nama, kultūras nama 

un pie katra pilsētas jaunā infor-
mācijas stenda ir izvietoti puķu 
podi. Pie katra informācijas stenda 
tiks izvietots puķu pods, soliņš un 
atkritumu urna. Nākotnē plānojam 
katram puķu podam apvīt apkārt 
Lielvārdes jostas rakstu joslu, lai 
tas sasauktos kopā ar informācijas 
stenda dizainu. Diemžēl mēs vēl 
gaidām, kad tiks salabots bruģa 
segums šajās vietās, līdz ar to soli-
ņi un atkritumu urnas vēl netiek 
uzstādītas. Būsim pacietīgi un gai-
dīsim gala rezultātu! 

Dace Skrūzmane,
ainavu arhitekte

Piedzīvojumu meklētāji 
Jumpravā

Šogad nometnē pulcējās jaunie-
ši vecumā no 11 līdz 13 gadiem. 
Četrās dienās paspējām piedzīvot 
daudz – gan radošas somas un 
smilšu glezniņas izgatavot, gan 
izmēģināt „slacklinot” (staigāt un 
taisīt trikus uz lentas), gan Siguldu 
apskatīt un paskeitot, gan poligonā 
pašaudīties ar lāzerieročiem, gan 

„busiņdziesmas” padziedāt, gan 
pārgājienā kājas noberzt un nečīk-
stēt, gan „Dārgumu lādi” samek-
lēt, gan pazvejot, gan pasportot un 
izpeldēties, gan teltīs pagulēt un 
negulēt, gan pie dāvanām tikt, gan 
tukšus šķīvjus izēst, gan viens otru 
un skolotājas pakaitināt, gan pie 
medaļām tikt, gan balonu sunīšus 
uztaisīt un lāzeršovu noskatīties, 
gan svētku kūku paēst un vēlēties 
atkal tikties citā reizē! 

Prieks par enerģiskiem un zināt-
kāriem jauniešiem, prieks par 
atbalstošiem vecākiem, prieks par 
atbalstu un sapratni no līdzcilvē-
kiem! Lai priecīga vasara!

Uz tikšanos nākamajā gadā!  

Sociālās darbinieces 
Marina Ivanova, Diāna  
Keiviša, Rasma Muzika 

un sociālā pedagoģe 
Inga Lapena

Kopīgs ugunskurs – neatņemama nometnes sastāvdaļa.     Diānas Keivišas foto

Prieks par vasaru!
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Lielvārdes novada vārds bei­
dzamajos gados ir daudz locīts 
nacionālajā, visas valsts mērogā 
– gan vekseļu lieta, gan citi jau­
tājumi bija pievērsuši Lielvārdei 
uzmanību ne tajā pozitīvākajā 
nozīmē. Un iedzīvotāji, izdarot 
izvēli vēlēšanās, lielā mērā bal­
soja par pozitīvām pārmaiņām. 
Vai, jūsuprāt, vēlētāju izvēle ir 
visu nostādījusi savās vietās, un 
tagad būs iespējams atkal likt 
par Lielvārdes novadu runāt tikai 
pozitīvajā ziņā?

Lielvārdes pozitīvā tēla veidoša-
na nav atkarīga tikai no vēlēšanu 
rezultātiem un ievēlētajiem priekš-
stāvjiem. Tas ir atkarīgs no katra 
i n d i v i d u ā l a 
un visu kopī-
ga darba, kā 
arī katra iedzī-
votāja attieks-
mes pret savu 
novadu, kurā 
dzīvojam. Tieši 
tāpēc jauna-
jam depu-
tātu sasau-
kumam būs 
daudz jāda-
ra, lai notik-
tu līdzdalības 
un sadarbības 
stiprināšana visos 
līmeņos, tostarp – ļoti 
aktīvi iesaistot proce-
sos iedzīvotājus, nevalstiskās orga-
nizācijas, uzņēmējus, jauniešus. 
Jebkuru novada iedzīvotāju, kam 
rūp novada attīstība.

Ar novadu esat saistīta jau 
ilgāku laiku, tajā skaitā kā 
Uzņēmēju biedrības vadītā­
ja. Tātad – esat viens no nova­
da aktīvākajiem un uzņēmīgā­
kajiem cilvēkiem. Kāda ir biju­
si sadarbība ar domi līdz šim, 
ko esat vēlējusies kā uzņēmē­
ja un novada sabiedriski aktīva 
iedzīvotāja, kāds uz domi ir bijis 
“skats no otras puses”?

Kā jebkurš novada iedzīvotājs, 
neatkarīgi no viņa sabiedriskās 
aktivitātes, mēs katrs vēlamies, lai 
novads attīstās. Straujāku attīstību 
var panākt piesaistot finanšu 
līdzekļus, tomēr būtiski, kā jau 
iepriekš teicu, ir stiprināt sadar-

Santa Ločmele:

Pēc jūnijā notikušajām pašvaldību vēlēšanām Lielvārdes novada 
domes jaunievēlētie deputāti ir lēmuši, ka novada domes vadība 
jāuztic Santai Ločmelei, kura novada domē ievēlēta no Latvijas 
Zemnieku savienības saraksta, iepriekš, pirms stāšanās novada 
domes priekšsēdētājas amatā, bijusi Lielvārdes novada Uzņēmēju 
biedrības priekšsēdētāja un uzņēmēja. Tātad – cilvēks, kam novada 
problemātika un risināmie jautājumi labi zināmi. Novada domes 
priekšsēdētāja Santa Ločmele intervijā “Lielvārdes Novada Ziņām” 
stāsta par darāmo domē, par to, kā attīstīsies novads, un, protams, 
iepazīstina ar sevi visus novada iedzīvotājus.

bību un veicināt līdzdalību gan ar 
NVO, gan iedzīvotājiem. Šajā jomā 
jau ir iestrādes, tās tikai jāturpina. 
Ļoti būtiska ir aktīva komunikāci-
ja. Viens no piemēriem šajā ziņā 
– mūsu darbs nebūs tikai kabi-
netā, bet regulāri notiks izbrau-
kuma sēdes pagastos, lai realitā-
tē un dabā iepazītos ar aktuāla-
jiem pagastu jautājumiem, tiktos 
ar iedzīvotājiem un kopīgi rastu 
risinājumus.

Domē esat ievēlēta no Latvijas 
Zemnieku savienības saraks­
ta, kuras programmā viena no 
atslēgas frāzēm bija: “deputāts 
– tiešais iedzīvotāju interešu pār­
stāvis”. Ko, jūsuprāt, nozīmē šī 
frāze un kā tā realizēsies dzīvē?

Vēlamies, lai no skanīgas frā-
zes tas pārtaptu konkrētā uzve-

dībā un darbos. Proti, deputāts 
regulāri tiekas ar iedzī-

votājiem un uzklau-
sa iedzīvotāju 

vajadzības, vēl-
mes un ieteiku-
mus. Deputāts 
meklē iespē-
jamos risināju-
mus, lai nodro-
šinātu, ka iedzī-

votāju pamatotās 
prasības tiek izpil-

dītas, problēmas tiek 
novērstas.

Vai tas, ka par novada domes 
priekšsēdētāju ievēlēta nova­
da Uzņēmēju biedrības vadī­
tāja liecina, ka novadā daudz 
tiks domāts par uzņēmējdarbī­
bas vidi un uzņēmēju piesaisti 
novadam?

Ir jāsaprot, ka uzņēmējdarbība 
ir kā asinsrite novadā. Jo mazāk 
uzņēmēju, kas nodrošina darba 
vietas, jo mazāk nodokļu ieņēmu-
mu. Uzņēmumiem, arī jaunu uzņē-
mumu dibināšanai, investīciju pie-
saistei ir ļoti nozīmīga loma nova-
da attīstībā. Jo vairāk būs veiksmīgi 
uzņēmumi, jo vairāk novadā būs 
labas darba vietas, jo sakārtotāka, 
drošāka un labklājīgāka dzīve būs 
novada iedzīvotājiem.

Ideālajā variantā jebkura 
novada vai jebkuras pilsētas 

domes jaunievēlētie deputāti, 
atbilstoši savām un savu parti­
ju programmām, saprot sadar­
bības iespējas, vienojas par 
kompromisiem atbilstoši savām 
programmām 
un vēlētājiem 
s o l ī t a j a m , 
bet tad sēžas 
pie viena 
galda un dar­
bojas kopā. 
Vai šāds ide­
ālais variants 
ir iespējams 
L i e l v ā r d e s 
j a u n a j ā 
domē?

Protams! Mēs 
visi jau sēžam pie 
viena galda un strā-
dājam kopā. Tomēr 
strādāt kopā nenozīmē būt vie-
nisprātis par visiem jautājumiem. 

Tieši domu un redzējumu dažādī-
ba, sava viedokļa argumentācija un 
debates veicina atbilstošākā risi-
nājuma piemērošanu konkrētam 
jautājumam.

Pozīcija un opozīcija – cik lielā 
mērā tas ir aktuāli Lielvārdes 
novadā?

Neatzīstu to tās kla-
siskajā un paras-

ti lietotajā for-
mulējumā, jo 
katrs depu-
tāts pārstāv 
savus vēlētā-
jus, kuriem arī 
ir dažādi vie-

dokļi un redzē-
jums. Tieši vie-

dokļu atšķirība ir vir-
zītājspēks, protams, pie 

nosacījuma, ja viedokļi ir argumen-
tēti un pamatoti. Šādā izpratnē es 

opozīciju atbalstu un uzskatu to par 
attīstību veicinošu.

Mēdz teikt, ka Saeimas vēlēša­
nas ir politiskas, bet pašvaldību – 
saimnieciskas. Vai pašvaldībā ir 
nozīme tam, kādu politisko par­
tiju pārstāv viens vai otrs depu­
tāts? Citiem vārdiem, vai sadar­
bība ir iespējama ne tik daudz 
starp frakcijām, cik starp konkrē­
tiem deputātiem konkrētu jautā­
jumu risināšanā?

Kā jau teicu priekšvēlēšanu laikā, 
uzskatu, ka pašvaldību vēlēšanās 
nav nozīme politiskajiem spēkiem, 
bet personībām, kuras ar saviem 
darbiem, attieksmi, centieniem ir 
gatavas pārstāvēt savu vēlētāju 
intereses un strādāt novada labā. 
Tādēļ būtiski, ka visi deputāti aktīvi 
iesaistās komiteju darbā, piedalās 
risināmo jautājumu izpētē, 
risinājumu variantu izstrādē.

Viedokļu  
atšķirība ir 

virzītājspēks, protams, 
pie nosacījuma, 

ja viedokļi ir 
argumentēti un 

pamatoti.

Ir jāsaprot, ka 
uzņēmējdarbība ir kā 
asinsrite novadā. Jo 

mazāk uzņēmēju, kas 
nodrošina darba vietas, 

jo mazāk nodokļu  
ieņēmumu.

“Skanīgām frāzēm 
jāpārtop konkrētos 
deputātu darbos.”

Santa Ločmele ir nākusi no uzņēmēju vidus, iepriekš vadījusi Lielvārdes novada Uzņēmēju biedrību un aktīvi ie-
saistījusies reģionālo uzņēmēju biedrību darbā. Tādēļ viņai ir redzējums par to, kā būtu jāattīstās visam novadam.

Anitas Sakas foto
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Jaunās Lielvārdes novada domes priekšsēdētājas Santas Ločmeles hobijs ir kulinārija. Tā top gan gaļas  
izstrādājumi, gan maizīte. Viss process – no paša sākuma līdz beigām – tiek veikts pašas rokām.

Foto no personīgā arhīva

Mūsu darbs  
nebūs tikai kabinetā, 

bet regulāri notiks 
izbraukuma sēdes 

pagastos, lai tiktos ar 
iedzīvotājiem un  

kopīgi rastu  
risinājumus.

Darbs domē, salīdzinot, pie­
mēram, ar uzņēmējdarbību 
vai jebkuru citu dzīves sfēru, 
ir daudz vairāk saistīts ar tiešo 
komunikāciju ar iedzīvotājiem. 
Kādas ir jūsu personīgās rakstu­
ra īpašības, kuras varētu palīdzēt 
šajā ļoti sarežģītajā darbā?

Tas ir 
aplams priekš-
stats, ka uzņē-
m ē j d a r b ī b ā 
vai kādā citā 
dzīves sfērā 
darbs ir mazāk 
saistīts ar 
tiešo komuni-
kāciju ar iedzī-
votājiem, jo 
komunikāci-
ja ir vienlīdz 
būtiska gan 
privātajā, gan 
publiskajā sek-
torā – tas attie-
cas gan uz uzņēmē-
ja komunikāciju ar klien-
tu, partneri vai kolēģi, mediķa – ar 
pacientu, pedagoga – ar skolēnu 
vai skolēna vecākiem. Tādēļ rak-
stura īpašības, kas man ir palīdzē-
jušas līdzšinējā darbā un uzska-
tu, būs noderīgas arī turpmāka-
jā darbībā, ir mērķtiecība, spēja 
uzklausīt, diskutēt un argumen-

tēt, kā arī spēja izanalizēt situāciju 
pirms lēmumu pieņemšanas, lai tie 
nebūtu pārsteidzīgi un balstīti uz 
maldīgiem priekšstatiem.

Kāda ir jūsu saistība ar 
Lielvārdi un Lielvārdes novadu?

Ar Lielvārdi esmu saistīta jau no 
1982. gada, kad kā maza meitene 
ar divām biželēm atnācu dejot uz 
tautas deju ansambli “Lāčplēsis”, 
te ieguvu draugus, ar kuriem saik-

ni neesmu pazaudējusi arī 
šodien. Tajā laikā dzīvo-

ju un mācījos Ogrē, 
bet visa mana 

sabiedriskā dzīve 
tomēr noritē-
ja Lielvārdē. 
Arī pēc stu-
dijām atgrie-
zos Lielvārdē 

un kolhozā 
“Lāčplēsis” vadīju 

bērnu deju kolektī-
vu. Vēlāk atkal bija daži 

prombūtnes gadi, kad studēju 
un strādāju Rīgā, bet kopš 2001. 
gada, kad izveidoju uzņēmumu, 
sevi saucu par lielvārdieti.

Kā lielvārdietei “ar stāžu” 
jums noteikti ir savs vērtējums 
novadniekiem. Kādi ir mūsu cil­
vēki, salīdzinot ar citiem?

Es teiktu tā – mūsu cilvēki ir ļoti 
prasīgi un vērīgi, prot un var saska-
tīt un novērtēt gan labās, gan ne tik 
labās lietas. Taču vienlaicīgi lielvār-
dieši ir sirsnīgi un atvērti.

Daudz tiek runāts par t.s. pozi­
tīvo lokālpatriotismu. Tādēļ bei­
dzamais jautājums: kā ar šo pozi­
tīvo lokālpatriotismu ir Lielvārdes 
novadā? Vai, jūsuprāt, mūsu cil­
vēki ir sava novada patrioti?

Ziniet, man nepatīk lietot vārdu 
lokālpatriotisms, vismaz tā klasis-
kajā izpratnē. Jo nereti vērotāji no 
malas tam piemēro terminu “pro-
vinciālisms”. Runājot par Lielvārdi 
un lielvārdiešiem, es tomēr vai-
rāk izceltu novada mīlestību, vēlmi 
atgriezties, vēlmi redzēt novadu 
attīstītu. Vēlmi strādāt un aktīvi 
līdzdarboties. Lielvārdei ir spēcī-
gi jaunieši, kuri ir gatavi piedalī-
ties svarīgu jautājumu risināšanā. 
Ir aktīva vecākā paaudze, kas rūpē-
jas par kultūrvēsturiskā mantoju-
ma saglabāšanu un ar lielu inicia-
tīvu iesaistās visos novada dzīves 
procesos. Mums ir jaunās ģimenes, 
kas rūpējoties par bērnu nākotni, 
iesaistās novada dzīvē, nāk ar ide-
jām un ir gatavi līdzdarboties to 
īstenošanā visdažādākajās dzīves 
jomās. Tās ir mūsu novada priekšro-
cības, kuras tikai jāprot izmantot. 

VIZĪTKARTE:
Santa Ločmele,
Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja

IEVĒLĒTA NOVADA DOMĒ: no Latvijas Zemnieku savienības saraksta
VECUMS: 46
NODARBOŠANĀS: līdz ievēlēšanai – uzņēmēja
INTERESES: tautas deja un kultūra visdažādākajās tās izpausmēs; grā-
matas, tostarp dzeja un proza; maizes cepšana pēc senām ģime-
nes receptēm un tradīcijām; ceļošana un zemūdens niršana.
AUTORITĀTES: to ir daudz, grūti kādu izcelt īpaši, jo no katras spē-
cīgas personības paņemu ko konkrētu. Ikkatrs no mums veido 
sabiedrību, kurā dzīvojam, bet sabiedrība veido indivīdu.
DZĪVES MOTO: mans dzīves moto, protams, dzīves laikā un saskaro-
ties ar jauniem izaicinājumiem mainās, tāpat kā reakcija un attiek-
sme pret apkārt notiekošo. Šobrīd visbiežāk sevi “pieķeru”, ka gan 
pati sev, gan apkārtējiem mēdzu atkārtot Imanta Ziedoņa vārdus: “Es 
saku jums jau dienas simt un piecas – lai puķi dabūtu ir jānoliecas.”

SANTAS LOČMELES
PIRMIE DARBI DOMES VADĪTĀJAS AMATĀ

PIRMIE STRATĒĢISKIE DARBI DOMĒ:
- pašvaldības administrācijas darba efektivitātes izvērtēša-
na un nepieciešamo uzlabojošo aktivitāšu veikšana;
- pēdējā Eiropas Savienības finansējuma perioda iespēju vis-
pusīga izvērtēšana un stratēģiska līdzekļu piesaiste novadā  ar 
mērķi izveidot sakārtotu, drošu un attīstībai labvēlīgu vidi;
- ar izglītības reformu saistītie novada izglītības procesi, darbi.

PIRMIE IKDIENAS UZDEVUMI DOMĒ:
- novada attīstības plāns nākamajam periodam;
- komunālo pakalpojumu un to infrastruktūras situācijas vispu-
sīgs audits un darba izvērtēšana, jo pašvaldībai kā 100% akci-
ju turētājam jādefinē komunālo pakalpojumu uzņēmuma pama-
tuzdevums, sasniedzamie mērķi, pakalpojumu kvalitātes līme-
nis utt., jāveic pastāvīga un regulāra situācijas monitorēšana.
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Visu jūliju notiek Lielvārdes 
novada apceļošanas spēle 
„Atver durvis Laimai!”
Lielvārdes novada svētku ietva-
ros Lielvārdes novada Tūrisma un 
informācijas centrs organizē tūris-
ma objektu iepazīšanās spēli, iesais-
tot iedzīvotājus un viesus Lielvārdes 
novada izzināšanā. Spēles norises 
laiks ir no 1. līdz 28. jūlijam.
Spēles laikā jāapmeklē dalībnie-
ka kartē norādītie 10 spēles punkti. 
Spēles dalībnieki, kuri būs apmeklēju-
ši vismaz 8 objektus, piedalīsies nova-
da pašvaldības un uzņēmēju sarū-
pēto balvu izlozē. Tā notiks 29. Jūlijā 
pēc pulksten 16.00 Lielvārdes novada 
Tūrisma informācijas centrā Lāčplēša 
ielā 18a, Lielvārdē, šeit var saņemt un 
arī nodot dalībnieka kartes.

JUMPRAVĀ, 15. JŪLIJĀ
Braucieni ar katamarānu
No plkst.11.00 Ludborža dīķī būs 
iespēja izbraukt ar katamarānu un 
baudīt ūdens priekus. Paldies par ini-
ciatīvu un atbalstu biedrībai “Dzelmju 
attīstība” un īpaši Laurai Zvirbulei!
Izstāde „Laimas košums 
audeklā atmirdz”
Likteņa lēmēja Laima kopā ar Kārtu 
un Dēklu vij cilvēka likteņa dzīparus 
un katram ieauž ko savu. Vairākiem 
jumpraviešiem likteņa pavedie-
nā ievīts talants uz pasauli skatīties 
caur krāsām un prasme skatīto radīt 
uz audekla. Izstādē būs apskatāmi 
jumpraviešu – Ilzes Krūkles, Tatjanas 
Maļinovskas un Jura Apses – darbi. 
Izstādes atklāšana 15. jūlijā pulksten 
13.30 Jumpravas kultūras nama izstā-
žu zālē.
MTB velo sacensības
Jumpravas Estrādes parkā pulksten 
13.00 sadarbībā ar velo koman-
du “Jumprava – Dendrārijs” norisi-
nāsies MTB velo sacensības lie-
liem un maziem riteņbraucējiem. 
Reģistrēšanās no pulksten 12.00, 
sacensību nolikums www.lielvarde.lv.
Fotostūrītis “Laimas mirkļi”
Fotogrāfijā iemūžinām ne tikai svēt-
ku skaistos mirkļus, bet arī sajū-
tas. Projekta “Jauna un mūsdienī-
ga kultūras informācijas uzziņa – 
“Digitālās izstādes” Jumpravas kultū-
ras namā” ietvaros sadarbībā ar bied-
rību “Atceries Latviju” no plkst. 14.00 
– 16.00 Jumpravas kultūras nama 
pagalmā būs iespēja fotografēties 
speciāli izveidotā stendā. Interesenti 
iepriekš varēs iepazīties ar projektu 
un ar parakstu apliecināt piekriša-
nu fotogrāfijas publiskot. 1.septem-
brī tiks atvērta digitālā izstāde, kurā 
būs apskatāmas 15. Jūlijā uzņemtās 
fotogrāfijas. 
Radošās aktivitātes:
Interešu un izglītības centra 
“Lielvārdi” radošā darbnīca
Domā – skaties plašāk un atver prātu! 
Esi drosmīgs, gūsti jaunu pieredzi, 
zināšanas un idejas. Pēti –  liec lietā 
rokas un izdomu! Izmēģini dažādos 
eksponātus, izpēti, kā tie darbojas, un 
izproti, ko tev tie pastāsta un iemā-
ca. Radi – uzkrāj zināšanas un izman-
to tās! Jau šodien radi arī pats savus 
eksperimentus, bet nākotnē – pats 
savus izgudrojumus un atklājumus.
No plkst. 14.00 – 16.00 Jumpravas 
centrā būs iespēja pašiem izzināt un 
eksperimentēt sadarbībā ar izziņu un 
eksperimentu centru “Lielvārdi”.
Loesje sietspiedes darbnīca
Neformālā grupa „Loesje Latvija” 
svētkos piedāvā piedalīties auduma 
apdrukas darbnīcā un izspēlēt Loesje 
plakātu salikšanas spēli. Sietspiedes 
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darbnīcā bez maksas varēsiet uzdru-
kāt uz auduma kādu no Loesje pla-
kātiem latviešu valodā. Ņemiet līdzi 
dabīga auduma maisiņus vai apģēr-
ba gabalus, uz kuriem veikt apdruku! 
Loesje darbnīca strādās no pulksten 
14.00 līdz 18.00. 
Hennas zīmējumi un  
gleznojumi uz sejas gan lieliem,  
gan maziem
Svētkos no 14.00 līdz 18.00 piedāvā-
sim katram pašam kļūt par mākslas 
darbu. Varēs rotāties ar hennas zīmē-
jumiem un krāsainiem gleznojumiem 
uz sejas un ķermeņa. 
Burbuļfutbols un piepūšamās  
atrakcijas
Iespēja ar draugiem izskraidīties bur-
buļfutbola spēlē būs no plkst.14.00 
līdz 17.00. Mazākie svētku apmeklē-
tāji prieku varēs izlēkāt piepūšamajās 
atrakcijās no plkst. 14.00 līdz 18.00.
Amatnieku gadatirgus  
„Dod Laimiņa, ko dodama”
Tirdziņā Jumpravas centrā no plkst. 
16.00  pulcēsies amatnieki, rokdar-
binieki, mājražotāji un citi tirgoties 
gribētāji, kuri ar savu veikumu vēlas 
priecēt citus. Tirdziņa laikā notiks 
koncertuzvedums “Laimas līkloči 
Jungernhofā”.
Koncertuzvedums  
„Laimas līkloči Jungernhofā” 
Koncertuzvedums sāksies plkst. 16.00 
Jumpravas kultūras nama pagalmā. 
Jumpravas kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvi ieskatīsies vēsturē 
un izstāstīs, kādus jokus Laima reiz 
izspēlējusi ar Jungernhofas iedzīvo-
tājiem. Jokus plēsīs un stāstus stāstīs 
Jumpravas amatierteātris, dziesmas 
dziedās jauktais koris “Jumprava”, 
bet dančus, kas kājām pašām liks 
cilāties, spēlēs folkloras kopa “Liepu 
laipa”.
Akustiskais koncerts ar Karīnu  
Slišāni un Artjomu Sarvi  
un Sidra bāra atvēršana  
ar sidrdari Māri Plūmi
Plkst.18.00 Jumpravas kultūras 
nama pagalms pārtaps par dziedā-
tājas Karīnas Slišānes un pianista 
Artjoma Sarvi skatuvi, kas vakaru 
ievadīs ārzemju un latviešu mūzikā 
ar džeza noskaņu, bet vakaru spirdzi-
nošu padarīs Māra Plūmes sidra bārs, 
kas sāks darbu līdz ar koncerta sāku-
mu. (Sidrs – tikai personām no 18 
gadu vecuma, uzrādot personu aplie-
cinošu dokumentu.)
Deju koncerts „Laimas 
vīti dzīpariņi”
Plkst.19.00 Laimas un citus latvju 
rakstus izdejos Jumpravas deju kolek-
tīvi BDK “Rītupīte”, JDK “Jumpraviņa” 
un VPDK “Saime”, kā ar viesu kolek-
tīvi  – VPDK “Dzēse” no Skrīveriem un 
SDK “Ogrēnietis” no Ogres. 
Grupas “Tumsa” koncerts
Vakarā, plkst. 21.00 leģendārās gru-
pas “Tumsa” koncerts. Liepājas grupa 
jau 26. gadu priecē klausītājus ar 
dziesmām, kas jau pārvērtušās par 
tautas dziesmām, teju ikviens tās 
zina un dzied līdzi.  
Balle ar grupu “Pirmais kurss”  
un DJ Anss
Svētku noslēgumā plkst. 23.00 balle 
ar atraktīvo grupu “Pirmais kurss” un 
DJ Anss, kas mūzikas ritmos nenogur-
dināmi liks dejot līdz pat rīta gaismai!

LĒDMANĒ, 22. JŪLIJĀ
Dokumentālās filmas “Liecības 
par Lēdmanes dievnamu” un 
“Saruna ar novadniekiem” 
No plkst. 14.00 līdz 18.00 Lēdmanes 
Sv. apustuļu Pētera un Pāvila Romas 
katoļu baznīcā. Filmas tapušas 

Lēdmanē 2016. gadā kā Lielvārdes 
novada pašvaldības finansēti kultū-
ras projekti.  
Meistardarbnīca 
No plkst. 12.00 pie Tirdzniecības cen-
tra piparkūku cepšana un dekorēša-
na cepējas Dailas Vanagas vadībā, kā 
arī citas radošās darbnīcas lieliem un 
maziem.
Izrāde bērniem „Medus rausis” 
Plkst. 14.00 krāsaina un sirsnīga izrā-
de par darbiem un nedarbiem, prie-
ku, līdzjūtību, savstarpēju atbalstu 
un palīdzību, un jo īpaši par drau-
dzību. Tajā darbosies Ruksis Žanis, 
saimnieciskā Lācene, dārznieks Ezis 
un nebēdnis Mizgrauzis, kā arī lel-
les – kreļļu mīļotāja Žagata un čaklā 
Vāvere.
Koncerts "Ej, Laimiņa, 
tu pa priekšu"
Plkst. 15.00 savas skanīgās dzies-
mas izdziedās Kokneses lauku kapela 
„Aizezeres muzikanti”.
Lielvārdes novada Mūzikas un 
mākslas skolas (LNMMS) bērnu 
un pieaugušo  neformālās izglī­
tības studijas darbu izstāde „Ar 
Laimiņas gudru ziņu” atklāšana
Plkst. 16.30  tirdzniecības centrā. 
2016./2017. mācību gadā Lēdmanes 
pamatskolā darbojās LNMMS maksas 
mākslas klases bērniem un pieaugu-
šajiem, kuri apguva dekupāžu, glez-
nošanu, zīda apgleznošanu. Izstādē 
būs redzami mācību gadā tapušie 
darbi.
Romualda Zarembo autorkoncerts  
„Es apjozu Laimas jostu”
Plkst. 18.30    Romualda Zarembo  
(pseidonīms Romons Spaitāns), 
dzejnieka un komponista, au- 
torkoncertā piedalīsies aktieris Pauls 
Butkēvičs, „Dricānu Dominante”, Inese 
Nereta, Marijans Mežals un dāmu 
vokālais ansamblis „Stari”. 
Rokgrupas “Melns uz balta”  
koncerts 
Plkst. 20.30.  rokgrupa spēlē alterna-
tīvā roka stilā. Mūziķi ir jauni entuzi-
asti, tehniski un dumpinieciski māks-
linieki, kuri uz skatuves izbauda katru 
mirkli!
Zaļumballe kopā ar grupu  
“Apvedceļš”
Plkst. 23.00.  grupu “Apvedceļš” no 
Smiltenes pazīst visā Latvijā. Kurš 
gan nav dzirdējis viņu megahitu 
“Zemenes”! Vai „Apvedceļa” mūzi-
ka ir īsti šlāgeri vai kantri, apgalvot 
neņemas pat viņi paši. Bet tā noteikti 
ir laba zaļumballes mūzika.

LIELVĀRDĒ, 28. JŪLIJĀ
Ekumēnisks svētku  
dievkalpojums 
Plskt. 18.30  Lielvārdes ev.lut. baznī-
cā ekumēnisks svētku dievkalpojums. 
Uzstājas Jumpravas kultūras nama 
senās mūzikas vokālais ansamblis 
“Modus Vivendi”.
Apbalvošanas ceremonija  
GADA NOVADNIEKS 2016
Plkst. 20.00 pie Andreja Pumpura 
muzeja tiks pasniegti Lielvārdes nova-
da pašvaldības apbalvojumi GADA 
NOVADNIEKS. Apbalvojumu saņems: 
Florbola komanda “Lielvārde” un 
Lielvārdes iedzīvotāja Janīna Elksnīte. 
Aicinām sveikt apbalvojuma saņēmē-
jus Lielvārdes novada svētkos.
Muzikālās apvienības “Mielavs 
un Taurētāji” koncerts
Plkst. 20.30 pie Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja aicinām visus 
mūzikas gardēžus izbaudīt Ainara 
Mielava īstenoto sen loloto program-
mu “Mielavs un Taurētāji”, kur jau-
nās skaņās ietērptas populārās gru-

pas “Jauns Mēness” un “Mielavs un 
pārcēlāji” dziesmas. To aranžējumus 
veidojis kompozīciju līdzautors Gints 
Sola.
Koncertā līdzās Ainaram Mielavam 
(balss, mutes harmonikas) muzicēs 
Latvijas Nacionālā simfoniskā orķes-
tra meistari: Jānis Porietis (trom-
pete, flīgelhorns), Edgars Bārzdiņš 
(trompete), Raivis Māgurs (tuba), 
Artūrs Šults (mežrags) un Kaspars 
Majors (trombons), kā arī Juris Kroičs 
(sitaminstrumenti). 
Mākslas darbu izstāde 
„Laimas zemē dzīvojot” 
Pēc “Mielavs un Taurētāji” koncerta 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
otrajā stāvā tiks atklāta izstāde “Laimas 
zemē dzīvojot”. Pasākumā svinīgi tiks 
noslēgts mākslas darbu konkurss  un 
sveikti konkursa dalībnieki. 
Aicinām mākslas mīļotājus caur 
mākslinieku skatu prizmu priecāties 
par gleznainām dabas ainavām!
Mākslas darbi konkursam jāiesniedz 
līdz š. g. 16. jūlijam, vēl var paspēt 
kuplināt kopīgi veidoto izstādi ar savu 
radīto gleznu vai grafiku.
Nakts orientēšanās sacensības  
“Nakc oriententerēšanās”
Sacensības notiks 28. jūlijā no plkst. 
00.00 līdz 03.00, starts Lāčplēša 
laukumā.
Reģistrācija: sākot no 10. jūlija plkst. 
8.00. Komanda dalībai sacensībās var 
reģistrēties līdz 2017. gada 26. jūli-
jam (ieskaitot), aizpildot elektronisko 
anketu – www.lielvarde.lv/jauniesi. 
Dalības maksa: 4,00 eiro no koman-
das. Komandā 4 dalībnieki. Vairāk 
informācijas nolikumā www.lielvar-
de.lv/jauniesi.

LIELVĀRDĒ, 29. JŪLIJĀ 
Makšķerēšanas sacensības  
“Lielvārdes Zive 2017”
Plkst. 05.30 pie Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzeja 
Piedalīties tradicionālajās sacensībās 
aicinām gan iesācējus makšķerēša-
nas mākslā, gan šīs nodarbes īstenus 
lietpratējus. Sacensību norisi uzrau-
ga tiesneši, kas nosaka uzvarētājus 
trīs nominācijās – vissmagākā zivs no 
visām noķertajām, smagākā sievietes 
noķertā zivs un visu noķerto zivju lie-
lākais kopsvars. Sacensību dalībnie-
kiem nepieciešamas Makšķerēšanas 
kartes, jāievēro sacensību norises 
vieta.
Pasākuma noslēgumā – kopīga mie-
lošanās ar gardu zivju zupu.
Amatnieku gadatirgus 
„Pašas Laimas labumiņi”
No plkst. 9.00 amatnieku gadatirgus 
notiks Rembates parkā, kur ikviens 
varēs iegādāties amatnieku darinā-
jumus un suvenīrus par piemiņu no 
svētkiem.
No plkst. 12.00 Rembates parkā par 
Laimes sajūtu bērniem gādās piepū-
šamās atrakcijas, Lielās koka spēles, 
radošās darbnīcas: Spēka zīmes smil-
šu tehnikā, tehnobuss, stepa nodar-
bība, animācijas filmu veidošanas 
nodarbība u.c.
Svētku gājiens „Zīmju ceļš  
Laimas zīmē”
Plkst. 12.00 Skolas ielā 5 sāksies svēt-
ku gājiens (pulcēšanās gājienam no 
plkst. 11.30). Svētku gājiena dalībnie-
kus sagaidīs atraktīvi garkāji. Novada 
iedzīvotāji un viesi laipni aicināti pie-
vienoties gājienam, padarot gājie-
nu spilgtāku, emocijām bagātāku un 
krāsaināku. Svētku gājiena noformē-
jumā aicinām būt radošiem, spilg-
tiem un atpazīstamiem, ar vienojo-
šiem elementiem apģērbā un atribū-

tikā, izmantojot Laimas zīmes simbo-
liku un organizācijas vai apvienības 
nosaukumu. Pieteikšanās līdz 2017. 
gada 27. jūlijam plkst. 21.00 pa tāl-
runi: 29180320 – Ainars Puķītis vai 
e-pastu: ainars.pukitis@apollo.lv.
Koncerts „Godāsim Laimas māti”
Plkst. 13.00 koncerts Spīdalas sali-
ņā, kurā priecāsimies par  Lielvārdes 
amatiermākslas kolektīvu sniegu-
mu, deju un dziesmu krāsainajiem 
priekšnesumiem.
Goda krēsla Arvedam un Verai 
Paeglēm svinīga atklāšana 
Rembates parkā plkst. 15.00  Goda 
krēsls veltīts Tautas daiļamata meis-
tariem Arvedam un Verai Paeglēm, 
Lielvārdes jostu audējiem – Tautas 
daiļamata meistariem. Pateicoties 
viņiem, Lielvārdes josta tika aktuali-
zēta un ieguva jaunu nozīmi. Arveda 
un Veras Paegļu darbs ir veicinājis 
Lielvārdes jostas atpazīstamību ne 
tikai Latvijā, bet arī aiz tās robežām, 
rosinājis amata meistarus pievērsties 
Lielvārdes jostu aušanai un zīmju 
izzināšanai.
Krēsla autors – metālmākslinieks 
Aldis Lambergs. 
Radošā darbnīca „Laimiņa 
– viedu zīmju pazinēja” 
Tūrisma informācijas centrā
No plkst. 16.00 līdz 19.00 Lielvārdes 
novada Tūrisma informācijas centrā 
notiks radošā darbnīca, kuras laikā 
sietspiedes tehnikā vai arī izmanto-
jot jau gatavus kartona trafaretus, 
varēs apdrukāt līdzi paņemtos audu-
ma izstrādājumus (T-kreklus, auduma 
maisiņus). 
Visi Lielvārdes novada apceļoša-
nas spēles dalībnieki aicināti uz 
apbalvošanu!
Lielvārdes novada radošās  
studijas darbu izstāde  
„Vasaras virpulī”
Kultūras namā “Lielvārde” plkst. 
16.00 visi aicināti uz radošās izstā-
des atklāšanu, kurā varēs aplūkot 
Lielvārdes novada radošās grupas 
(vadītāja Aiga Kriņģele) gleznas.
Koncerts “Uzliec veco gramafonu”
Spīdalas saliņā plkst. 20.00 jauna 
koncertprogramma, piedalās brāļi 
Auzāni un Slavenais Jersikas orķes-
tris, dzirdēsim senas melodijas jau-
nās skaņās. Svētku zaļumballe kopā 
ar grupu “Tirkizbend”, Dj Terapeec. 
Pēc koncerta svētku uguņošana.

LIELVĀRDĒ, 30. JŪLIJĀ
Pie Lielvārdes novada  
sporta centra
Kopā ar ģimenēm, draugiem vai indi-
viduāli spēlēsim smilšu volejbolu, 
strītbolu, futbolu, florbolu, stafetes, 
kā arī norisināsies zolītes turnīra III 
posms. Pēc katra sacensību veida 
noslēguma – sportistu apbalvošana.
“Ģimeņu sporta diena”  
pie Lielvārdes sporta centra
Ģimeņu sporta dienas sākums plkst. 
11.00 (reģistrācija no plkst. 10.30).
Ģimenēm būs iespēja radoši atpūs-
ties, gūt jaunas emocijas un kopā 
jautri pavadīt brīvo laiku. Tiek plā-
notas aktivitātes gan lieliem, gan 
maziem.

Visi svētku pasākumi 
ir bez maksas. 

Atbalsta: Lielvārdes novada 
pašvaldība un Lielvārdes 

novada Uzņēmēju biedrība.

Lai skaisti svētki! 
Ej, Laimiņa, tu pa priekšu, 

Es tavās pēdiņās!
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15. jūlijā Jumpravas Estrādes parkā, Jumpravā

Sacensību 
sākums

Sacensību 
veids

Pasākuma gaita

10.00 IELU 
BASKETBOLS

Iepriekšēja reģistrācija. Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 10.00-10.40. 
Reģistrēties var grupās: • līdz 16 gadiem; • 16 gadi un vecāki;
Spēlē 3 pret 3, komandā maksimāli 4 spēlētāji.

11.00 PLUDMALES 
VOLEJBOLS

Iepriekšēja reģistrācija.
Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 11.00-11.40. 
Reģistrēties var: • Sieviešu grupā; •Vīriešu grupā; •Jauktajā grupā. Spēlē 2 pret 2, 
komandā maksimāli 2 spēlētāji.

12.00 VELO 
SACENSĪBAS 
MTB

Reģistrēšanās sacensību dienā no 12.00-12.40 Jumpravas Estrādes parkā. 
Reģistrēties var grupās: • 2 – 4 gadi, 1 aplis – 150m; • 5 – 6 gadi, 2 apļi pa 400m;  
• 7 – 9 gadi, 3 apļi pa 400m; • 10 – 11 gadi, 1 aplis – 3,5 km; •12-13 gadi, 2 apļi pa 
3,5 km; • 14-16 gadi, 3 apļi pa 3,5 km; • vecāki par 17 gadiem – 3 apļi pa 3,5 km. 
Dalībniekiem ķiveres obligātas! 
Mazajām grupām sacensības norisināsies pa estrādes teritoriju, lielajiem – 
Jumpravas pilsētas apkārtnē.

12.00 Zolīte Reģistrēšanās sacensību dienā no 12.00-12.40. 
Bez vecuma un dzimuma ierobežojumiem. Sacensības notiek 6 kārtās. Katra kārta 
sastāv no 24 izspēlēm (partijām). Pie katra galda spēlē 4 spēlētāji.

*Sportistu apbalvošana pēc katra sacensību veida noslēguma

22. jūlijā Lēdmanes pamatskolas sporta laukumā, Lēdmanē

Sacensību 
sākums

Sacensību 
veids

Pasākuma gaita

10.00 PLUDMALES 
VOLEJBOLS

Iepriekšēja reģistrācija. Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienā no 10.00-10.40
• Sieviešu grupā; • Vīriešu grupā; •Jauktajā grupā
Spēlē 2 pret 2, komandā maksimāli 2 spēlētāji.

11.00 IELU 
BASKETBOLS

Iepriekšēja reģistrācija. Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 11.00-11.40. 
Reģistrēties var grupās: • Līdz 16 gadiem; • 16 gadi un vecāki; Spēlē 3 pret 3, 
komandā maksimāli 4 spēlētāji.

12.00 Zolīte Reģistrēšanās sacensību dienāno 12.00-12.40. 
Bez vecuma un dzimuma ierobežojumiem. Sacensības notiek 6 kārtās. Katra kārta 
sastāv no 24 izspēlēm (partijām). Pie katra galda spēlē 4 spēlētāji.

*Sportistu apbalvošana pēc katra sacensību veida noslēguma

30. jūlijā pie Lielvārdes novada sporta centra, Lielvārdē

Sacensību 
sākums

Sacensību 
veids

Pasākuma gaita

10.00 IELU 
BASKETBOLS

Iepriekšēja reģistrācija.Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 10.00-10.40. 
Reģistrēties var grupās: • Līdz 16 gadiem; • 16 gadi un vecāki. Spēlē 3 pret 3, 
komandā maksimāli 4 spēlētāji.

10.00 PLUDMALES 
VOLEJBOLS

Iepriekšēja reģistrācija. Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 10.00-10.40. 
Reģistrēties var grupās: •Sieviešu grupā; •Vīriešu grupā; • Jauktajā grupā.
Spēlē 2 pret 2, komandā maksimāli 2 spēlētāji.

10.00 FUTBOLS Iepriekšēja reģistrācija. Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 10.00-10.40. 
Reģistrēties var grupā 2004. gadā dzimuši un vecāki;
Spēlē 6 pret 6 (ieskaitot vārtsargu), komandā maksimāli 7 spēlētāji.

10.00 FLORBOLS Iepriekšēja reģistrācija. Komandu skaits ierobežots.
Reģistrēšanās sacensību dienāno 10.00-10.40. 
Reģistrēties var grupā 2004. gadā dzimuši un vecāki;
Spēlē 3 pret 3, komandā 3 spēlētāji.

12.00 Zolīte Reģistrēšanās sacensību dienāno 12.00-12.40. 
Bez vecuma un dzimuma ierobežojumiem. Sacensības notiek 6 kārtās. Katra kārta 
sastāv no 24 izspēlēm (partijām). Pie katra galda spēlē 4 spēlētāji.

*Sportistu apbalvošana pēc katra sacensību veida noslēguma.
Kontaktpersona: Reinis Otisons, novada sporta darba organizators, e-pasts: Reinis.Otisons@lielvarde.lv, mob. 

tālr. 28398059.

Pašvaldības policija Lielvārdes novada svētku dienās strādās 24 stundas diennaktī, tas ir, 15. jūlijā, 22. 
jūlijā un 29.jūlijā strādās 24 stundu režīmā, lai iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var piezvanīt visu 
diennakti. Pašvaldības policijas tālr. 26538811.

Ceturto gadu pēc kārtas jūliju aizvadīsim Lielvārdes novada svētku noskaņās. Jau no 1. jūlija var 
piedalīties Lielvārdes novada apceļošanas spēlē “Atver durvis Laimai”. 15. jūlijā visi laipni aicināti uz 
Jumpravu, bet jau nākamajā nedēļas nogalē – 22. jūlijā svētkus piedzīvos Lēdmanes iedzīvotāji un 
viesi. Noslēgumā no 28. jūlija līdz 30. jūlijam – svētki Lielvārdē! 

Lielvārdes novada svētkus  
svinēsim Laimas zīmē

Novada svētku tradīciju caur-
vij zīmju ceļš – senās, stiprās lat-
vju zīmes, kas nodrošina labklājību 
un svētību. Pagājušajā gadā svēt-

ki notika Māras zīmē, šogad svēt-
ku simbols ir Laimas zīme – Laimas 
slotiņa.  

Laimas zīme pieder laika un lik-

teņa zīmēm. Laimas slotiņai ir trīs-
daļīga uzbūve – divas pretēji virzītas 
skujiņas, kas no abām pusēm vir-
zās uz vidu vai arī izaug no tā. Vidus 

simbolizē notikumu kulmināciju un 
notikumu slieksni, kuru pārvarot, 
skujiņa (kustība) maina savu attīs-
tības virzienu. „Slotiņas” simboliskā 
nozīme ir nokopt, notīrīt, noslaucīt. 
Laiks rada notikumu secību, laiks 
arī noslauka – dzēš visas pēdas un 
sagatavo vietu nākamajiem noti-
kumiem. Dažās Laimas slotiņās kul-
minācijas centrā atrodamas Saules, 
Mēness zīmes vai Austras koks. 

Ik gadu esam domājuši, kā katru 
zīmi iesaistīt svētku pasākumu prog-
rammā, vairāki pasākumu nosau-
kumi ir saistīti ar Laimas zīmi, pie-
mēram, “Laimas vīti dzīpariņi”, “Es 
apjozu Laimas jostu”, “Laimas zemē 
dzīvojot”, “Godāsim Laimas māti”.

Svētkus svinēsim trīs nedēļas 
nogales, 15. jūlijā Jumpravā, 22. 
jūlijā Lēdmanē, un 28., 29. un 30. 
jūlijā Lielvārdē, kad svētku pasā-
kumi sāksies jau piektdienas vaka-
rā pie Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja un Lielvārdes ev. lut. baznī-
cā. Sestdien notiks dažādas aktivi-
tātes, koncerts un balle Lielvārdes 
pilsētā. Svētdien – ģimeņu sporta 
diena visiem sporta entuziastiem.

Katru gadu cenšamies svētku 
programmu bagātināt, tādēļ rūpī-
gi pārdomājam, ko varētu piedāvāt 
novada iedzīvotājiem. Šogad svēt-
kos piedalīsies Interešu un izglītī-
bas centrs “Lielvārdi”, kuri organi-
zēs radošo darbnīcu Lielvārdē un 
izbraukuma darbnīcu Jumpravā. 
Pārsteigumu iedzīvotājiem ir saga-
tavojuši uzņēmēji – alus darītava 
“Pumpurs” apmeklētājus bez mak-
sas uzņems 29. jūlijā no 13.00 līdz 
17.00.

Esam centušies, lai Jumpravas 
un Lēdmanes pagastos program-
mas būtu piesātinātas un saisto-
šas visām mērķauditorijām. Sportā 
šogad uzsvars likts uz tautas un 
ģimenes sportu, lai ikvienam tas 
būtu pa spēkam. Būs iespēja dar-
boties radošajās darbnīcās, spēlēt 
burbuļfutbolu, piedalīties MTB velo 
sacensībās Jumpravā, vērot iespai-
dīgu Latvijas Spēkavīru čempionāta 
posmu Lielvārdē. Mazākos novada 
svētku apmeklētājus gaidīs piepū-
šamās atrakcijas. 28. jūlija vaka-
rā pie Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzeja būs apbalvošanas cere-
monija “Gada Novadnieks 2016”. 
Sestdien, 29. jūlijā Rembates parkā 
tiks atklāts Goda krēsls Arvedam un 
Verai Paeglēm. 

Kā dāvana visiem novada iedzīvo-
tājiem un svētku viesiem būs svēt-
ku koncerti, kurus varēs apmeklēt 
bez maksas: grupas “Tumsa” kon-
certs Jumpravā, Romualda Zarembo 
autorkoncerts un zaļumballe ar 
grupu “Apvadceļš” Lēdmanē, 
muzikālās apvienības “Mielavs un 
Taurētāji” koncerts Lielvārdē pie 
Andreja Pumpura Lielvārdes muze-
ja un Ata Auzāna jaunā koncert-
programma pie kultūras nama 
“Lielvārde” uz Spīdalas saliņas.

Gājienam “Zīmju ceļš Laimas zīmē” 
29. jūlijā aicinām pieteikties ikvienu, 
un savas komandas vai kolektīva 
noformējumā iekļaut arī Laimas zīmi. 
Atcerieties, ka gājienam ir jāpiesakās 
līdz 27. jūlija vakaram.

Lielvārdes novads jau ir izdai-
ļots rakstu zīmēm, kas caurvij svēt-
ku tēmu – Zīmju ceļu. Lielvārdē 
uz apgaismes stabiem izvietoti 
karodziņi ar latvju rakstu zīmēm, 
kas rotā ceļa malu. Jumpravas 
pašā centrā ir izvietots koka vides 
objekts – Laimas slotiņa, tās autori 
ir Modris Cābe un Andulis Mednis. 
Svētku laikā Lēdmanē būs iespēja 
vērot Laimas slotiņu sveču gaismās, 
kas izdaiļos dīķi.

Paldies radošajai darba grupai, 
kura neatlaidīgi strādāja pie svētku 
veiksmīgas programmas izstrādes: 
Inesei Neretai, Ivetai Bulei, Maijai 
Jaudzemei, Zanei Skraučai, Ivetai 
Somei, Anitai Streilei, Irēnai Arājai, 
Zitai Bērziņai, Reinim Otisonam, Ilzei 
Skudrai, Aleksandram Čerņavskim, 
Ainaram Puķītim, svētku dizai-
na autorei Inesei Ciprusai, svētku 
dekora autorei Indrai Jaundālderei. 
Paldies par atbalstu Lielvārdes 
novada pašvaldībai un Lielvārdes 
novada Uzņēmēju biedrībai!

Vēlu skaistus svētkus ikvienam 
Lielvārdes novada iedzīvotājam un 
viesim, lai jūs priecē svētku burvī-
ba, prieks un smaidi! 

Dace Nikolaisone, 
Lielvārdes novada svētku radošās 

darba grupas vadītāja

SPORTA PROGRAMMA

Apbalvojumu GADA NOVADNIEKS piešķir par nesavtīgu darbu un 
aktivitātēm iepriekšējā kalendārā gada laikā, kas veicinājušas 
novada attīstību un atpazīstamību ārpus tā robežām. Apbalvojums 
tiks pasniegts jau vienpadsmito reizi. Šo gadu laikā apbalvojumu 
saņēmuši jau 89 novadnieki.

Lielvārdes pilsētas svētkos tiks 
pasniegts Lielvārdes novada 
pašvaldības apbalvojums 
GADA NOVADNIEKS

Šogad Apbalvojumu konsulta-
tīvajai padomei apbalvojumam 
GADA NOVADNIEKS tika iesniegti 8 
pieteikumi. 

Apbalvojumu saņems:
• florbola komanda „Lielvārde” 

par izcīnīto 1.vietu Latvijas virslīgas 
čempionātā florbolā 2015./2016.
gada sezonā un augstiem sasnie-
gumiem arī starptautiskā mērogā;

• Lielvārdes iedzīvotāja Janīna 
Elksnīte, kura aizvadītajā gadā 
aktīvi līdzdarbojās apkārtējās vides 
labiekārtošanā un nesavtīgi pieda-
lījās Lielvārdes pilsētas sabiedris-
kajā dzīvē. 

Aicinām sveikt apbalvojuma saņē-
mējus Lielvārdes novada svētkos, 
28. jūlijā plkst. 20.00 pie Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja! 
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Lielvārdes novada Jauniešu dome sadarbībā ar Lielvārdes novada 
pašvaldību aicina piedalīties nakts orientēšanās sacensībās novada 
svētku ietvaros.

Orientēšanās notiks 2017 gada 28. jūlijā plkst. 00.00 – 03.00. 
Komanda dalībai sacensībās var reģistrēties līdz 2017. gada 26. jūlijam 

(ieskaitot), aizpildot elektronisko anketu – www.lielvarde.lv/jauniesi. 
Dalības maksa 4 EUR no komandas iepriekš jāpārskaita uz Lielvārdes 

novada pašvaldības kontu (rekvizīti nolikumā www.lielvarde.lv).
Komandā 4 dalībnieki (obligāti jābūt gan stiprā, gan daiļā dzimuma pār-

stāvjiem), vismaz 1 komandas dalībniekam jābūt 18 gadus vecam.
Vairāk informācijas nolikumā www.lielvarde.lv/jauniesi.
Jautājumus var uzdot Lielvārdes novada jaunatnes lietu speciālistei Zitai 

Bērziņai, 27633024, zita.berzina@lielvarde.lv. 

“Ģimeņu sporta 
dienai” aicinām 
pieteikties ģi­
menes neatka­
rīgi no radnie­
cības pakāpes 
(bērni, vecāki, 
krustvecāki, 
vecvecāki utt.). 
Minimālais da­
lībnieku skaits 
vienā komandā 
ir 2 cilvēki. Ap­
ģērbs: sportisks, 
vienots.

Lielvārdē pirmo 
reizi notiks 
spēkavīru 
sacensības
Lielvārdes novada svētku 
ietvaros jūlija beigās, 29. jūlijā, 
no pulksten 15.30 līdz 19.30 
kultūras nama “Lielvārde” 
stāvlaukumā iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem tiks sniegta iespēja vērot “Betsafe Latvijas Spēka­
vīru čempionāta” 4.posmu. 

Savu spēku un varēšanas robežas 
demonstrēs Latvijas labākie spēka-
vīri, cilājot neiedomājamus smagu-
mus. Sacensības solās būt sīvas, jo 
katra čempionāta dalībnieka mēr-
ķis ir iegūt pēc iespējas lielāku pun-
ktu skaitu, lai superfinālā, kas nori-
sināsies 9. septembrī, Rīgā, cīnī-
tos par “Betsafe Latvijas Spēkavīru 
čempionāta” 2017. gada spēcīgākā 
vīra titulu.  

Kā ierasts, atlētiem būs jāmē-
rojas spēkiem dažādās disciplīnās.  
Neiztrūkstošs šī posma vingrinā-
jums būs “Ferratum Bank seifa cel-
šana”, kas spēkavīru sacensībās 
ir jaunums un sportistiem sagā-

dā lielas grūtības. Tāpat spēki būs 
jāpierāda 145 kilogramus smagā 
“Husqvarna raidera cilāšanā”, 
“Betsafe Sports Atlanta akmeņu” 
celšanā, “Labietis stafetē”, “RERE 
Grupas mašīnas turēšana”,  kā arī 
“Rent4event kombinācija”. 

“Betsafe Latvijas Spēkavīru čem-
pionāta” ceturtajā posmā norisinā-
sies ne vien cīņa starp spēkavīriem, 
kuru vērot klātienē aicināti intere-
senti, bet arī izklaidējošas aktivitātes. 
Piemēram, iespēja izmēģināt savus 
spēkus kādā no vingrinājumiem vai 
aci pret aci satikties ar Latvijas spēcī-
gākajiem vīriem, lai vienotos kopīgai 
mirkļa iemūžināšanai. 

Svētdien, 2. jūlija vakarā Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 
telpās notika brīnišķīgs senās mūzikas vokālās grupas “Modus 
Vivendi” klasiskās mūzikas koncerts ar sagatavotu Johana Sebasti­
ana Baha koncertprogrammu trijās daļās.

Izskanējis brīnišķīgs vokālās 
grupas “Modus Vivendi” koncerts

“Modus Vivendi” mākslinieces Edītes Treijas darinātajos tērpos. 			        Daces Nikolaisones foto

Slēpies aiz latīņu valodas bagā-
tības krāšņuma, īsais un vieg-
li izteicamais vārdu savienojums 
“Modus Vivendi” sevī glabā vēs-
tījumu – vārds “Modus” nozīmē 
“ceļu”, “metodi” vai “manieri”. 
Vārds “Vivendi” nozīmē “dzīvot”. 
Šis vārdu savienojums, ko no senā-
kās zināmās valodas varam tulkot 

kā “veids kā dzīvot” vai “maniere 
kā dzīvot” patiesi var lepoties ar 
pieredzi un bagātīgajiem mirkļiem 
pastāvēšanas laikā. Jau 11 gadus 
“Modus Vivendi” priecē klausītājus 
un attīsta personīgās vokālās tehni-
kas, lai vienotos dziesmas burvībā. 

Koncertā pirmo reizi bija vēro-
jami uzšūtie jaunie tērpi, kurus 

darinājusi māksliniece Edīte Treija. 
Sirsnīgs paldies māksliniecei par 
šiem mākslinieciskiem meistardar-
biem! Paldies Lielvārdes novada 
pašvaldībai par atbalstu tērpu šūša-
nai! Sirsnīgs paldies par telpām 
un viesmīlīgo uzņemšanu Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejam!

Nākamā tikšanās ar “Modus 
Vivendi” būs 28. jūlijā Lielvārdes 
ev. lut. baznīcā pēc dievkalpojuma 
plkst.19.00.

Uz tikšanos! 
Dace Nikolaisone

Šajā dienā 
ģimenēm būs 
iespēja radoši 
atpūsties, gūt jau-
nas emocijas un 
visiem kopā labi 
un jautri pavadīt 
brīvo laiku. Tiek 
plānotas aktivitā-
tes gan lieliem, 
gan maziem.

P a s ā k u m a 
noslēgumā apbal-
vosim veiklā-
kās un atraktīvā-
kās ģimenes! Uz 
tikšanos! 

P a s ā k u m u 
organizē drau-
dzes “Gars un 
Patiesība” jau-
nieši sadarbī-
bā ar Lielvārdes 
novada Jauniešu 
domi. Atbalsta 
Lielvārdes novada 
pašvaldība. 
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16. jūnija vakarā Lielvārdes pilsētas bibliotēkā notika nebijis pasā­
kums “Starpplauktiskais rallijs ģimenēm”. Rallijam pieteicās sešas 
drosmīgas ģimenes. Vakara gaitā tās pārbaudīja savas prasmes 
septiņos posmos, visu noslēdzot ar rallija sacensībām starp grāma­
tu plauktiem. Taču tagad visu no paša sākuma.

Šī gada 14. jūnijā mūsu novadniece Māra Jakubovska Liel­
vārdes pilsētas bibliotēkā atvēra savu jauno grāmatu “Ievu 
kalni, ievu lejas”. Grāmata ir cieņas apliecinājums laukiem un 
lauciniekiem. 

2016./2017. mācību gadā Lēdmanes pamatskolā sāka darboties Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas 
skolas organizētās maksas mākslas klases bērniem un pieaugušajiem. Mākslas skolas 1. klasē darbo­
jās 7 bērni, bet sagatavošanas klasē – 16 bērni. Ar bērniem strādāja pedagoģes Ginta Volka un Inese 
Dembovska. Mācību gada noslēgumā visi varēja aplūkot izstādi un pārliecināties, cik daudz bērni bija 
iemācījušies un paveikuši gada garumā. Prieks par Kristīnes Adamovičas, Rendijas Finsteres, Kristas 
Kristiānas Grīnbergas, Karīnas Mašinskas, Daniila Sakaiša, Šona Ričarda Šmita un Nellijas Lideiķes 
veikumu! 2. jūnijā Baznīcu nakts programmas ietvaros pie Lēdmanes dievnama bija izstādīta mākslas 
klašu auzdēkņu tematiskā izstāde „Eņģeļi”. 

Ideju grāmatai devušas trīs cie-
nījama vecuma kundzes, kuras 
bijušas ceļā uz savām tēva 
mājām. Viņas bijušas pilnas entu-
ziasma un apņēmības tās atjau-
not. Tālāk likta lietā dzīves pie-
redze un fantāzija, un tapusi grā-
mata. Tie, kas jau paspējuši darbu 
izlasīt, pieprasot turpinājumu. 
Rakstniece gan nemēdzot rakstīt 
turpinājumus, bet kas to lai zina… 
Grāmatas atvēršanas svētkus brī-
nišķīgi papildināja atbilstoši pie-
meklēta mūzika Eināra Kviļa 
ģitāras skanējumā. Izrādījās, 
ka abi radošie gari – gan Māra 
Jakubovka, gan Einārs Kvilis – 
ir dzimuši jēkabpilieši. Kā iztei-
cās mākslinieks: “Prieks satikties 

nopietnā pasākumā ar iezemieti.”
Pasākums notika pieklusinā-

tos toņos, pieminot arī komunis-
tiskā terora upurus. 1941.gadā, 
kad padomju režīms izveda uz 
Sibīriju tūkstošiem cilvēku, ļoti 
daudzas mājas laukos palika tuk-
šas. Daudzas ir tukšas vēl jopro-
jām, un to mēs redzējām auto-
res sagatavotajā slaidrādē. Tomēr 
Māra Jakubovska ir optimiste, 
viņa uzskata, ka kustība uz lau-
kiem ir sākusies, neskatoties uz 
skeptiķu apgalvojumiem, ka lau-
kiem neesot nākotnes. 

Ilona Misāne,
 Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

vecākā bibliotekāre

Atverot Māras Jakubovskas 
jauno grāmatu

„Māksla nepazīst vecuma – tā ir 
mūžīga rītausma.”            /E. Grīgs/

Savukārt pieaugušo neformālās 
izglītības programmu mākslā mācī-
bu gada sākumā apmeklēja ap 
11 interesenti, bet gada noslēgu-
mā palika 6 centīgākie. Nodarbības 

pieaugušajiem vadīja Ginta Volka. 
Pieaugušie audzēkņi apguva deku-
pāžu, gleznošanu ar akrila krāsām, 
ar akvareļiem, zīmēšanu ar ogli un 
zīda apgleznošanu. Ir jau pārru-

nāts un sastādīts nākamās sezonas 
plāns: turpināsies zīda apgleznoša-
na, tāpat gleznošana, būs arī jau-
nums – stikla apgleznošana. 

Veneranda Trumekalne

Arī bibliotēkā 
var rīkot ralliju

Rallija mašīnu būvēšana sacensībām. Augstais grāmatu tornis uzbūvēts!

“Starpplauktiskā rallija ģimenēm” dalībnieku kopīgais foto. 				      Foto no bibliotēkas arhīva

26. augustā pie kultūras nama „Lielvārde” norisināsies Jauniešu 
diena. Dienas daļa no plkst. 12.00 līdz 16.00. Savukārt vakara daļa 
no plkst. 21.30 līdz pat 3.00. Solās būt ļoti interesanti! 

Jauniešu diena 2017

Jauniešu diena – lielākais  vasaras 
pasākums jauniešiem – tiek rīkots 
jau 3 gadus.

Šogad Jauniešu dienā paredzē-
tas interesantas un vēl nebiju-
šas aktivitātes, iespējas un kon-
kursi. Jauniešiem 
būs iespēja pie-
dalīties komandu 
spēlē „Apslēptā 
zelta keda”, spēlēt 
āra boulingu, tikt 
pie skaistām foto-
grāfijām un hen-
nas zīmējumiem, 
iemācīties izveidot 
savu sapņu ķērā-
ju, un galvenais – 
iegūt jaunus drau-
gus! Paredzēts arī 
„chill” – sarunu 
un atpūtas stūrī-
tis ar šūpuļtīkliem,  
kur varēs pača-
lot ar draugiem. 
Un tas, protams, 
nav viss! Būs vēl 
daudzas un dažā-
das aktivitātes un 
pārsteigumi. 

Vakarā jaunie-
šus priecēs mūziķis 

Miks Dukurs un būs ballīte! Svinēsim 
jaunību! Šis būs tavas vasaras neiz-
mirstamākais piedzīvojums!  

Lāsma Ločmele,
Lielvārdes novada Jauniešu domes 
sabiedrisko attiecību koordinatore

• Ierodoties bibliotēkā, katrai 
ģimenei vajadzēja izdomāt koman-
das nosaukumu un uzzīmēt savus 
“pašiņus” (pašportretus) uz lielām 
tapešu loksnēm.

• No vecajām, makulatū-
rai paredzētajām grāmatām bija 
jābūvē tornis vai pils un pie tā 
jānofotografējas.

• Dalībniekiem bija jābūt labiem 
šāvējiem, trāpot kartītēs ar vār-
diem, kuri pēc tam prasmīgi bija 
jāievieto Karela Čapeka tekstā par 
sunīša un kaķīša piedzīvojumiem.

• Svarīgi bija neapmaldīties grā-
matu mežā, pēc īpašām norādēm 
meklējot īsto grāmatu.

• Bija jāprot salocīt papīra lidma-
šīnas un ielidināt tās sešos mērķos.

• Pazudušo mantu birojā gaidīja 
vesels grozs no grāmatām izbiru-
šu priekšmetu un varoņu, kuriem 
bija jāpalīdz nokļūt atpakaļ savās 
grāmatās.

• Visbeidzot darbnīcā tika būvē-
tas rallija mašīnas. Te tika izman-
toti papīra rullīši, pudeļu korķīši un 

magnēti.
• Un tad… RALLIJS – sacensī-

bas komandu starpā, ar kociņu, 
kuram galā pielīmēts pretēja pola 
magnēts, vajadzēja prasmīgi izva-
dīt uzbūvēto rallija mašīnu starp 
grāmatu plauktiem. Un arī tas vēl 
nebija viss! Pilnai jautrībai diviem 
dalībniekiem no komandas ar pie-
pūstu balonu gaisu vajadzēja izva-
dīt tenisa bumbiņu pa plauktu 
apakšā iezīmēto ceļu.

Ieguvēji bija visi. Katra ģime-
ne saņēma mūsu sponsoru sarū-
pēto dāvanu karti, konfekšu kasti 
un uzvarētāja kausu. Noslēgumā 
pamielojās ar kukurūzas nūjiņām, 
saldu arbūzu, kā arī pozēja kopī-
gam foto.

Sirsnīgi pateicamies mūsu spon-
soriem: kafejnīcai “Gamma”, kafej-
nīcai “Kante”, picērijai “Bacca”, 

Uzdevumi nav viegli, bet interesanti!

SIA “Linu māja”, SIA “Graužupe”, 
SIA “MAXIMA Latvija”, “Stādu pla-
cim Lielvārde” un kultūras namam 
“Lielvārde”.

Paldies Rallija idejas autorei, 
galvenajai organizatorei un viņas 
ģimenei, bibliotēkas otrā stāva 
kolēģēm un visām ģimenēm, kuras 
atrada laiku un vēlēšanos pieda-
līties! 

Ilona Misāne,
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

vecākā bibliotekāre
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Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

I. Vispārīgais jautājums
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - 

Noteikumi) nosaka:
I.1. alkoholisko dzērienu mazumtirdz-

niecības kārtību izbraukuma tirdzniecī-
bā sabiedrisko pasākumu norises vietās;

I.2. kārtību, kādā saskaņojama alkoho-
lisko dzērienu mazumtirdzniecība noviet-
nēs Lielvārdes novada administratīvajā 
teritorijā;

I.3. laika periodu kalendārajā gadā, 
uz kādu atļauta alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnēs;

I.4. maksimāli pieļaujamo absolū-
tā spirta daudzumu alkoholiskajos dzē-
rienos, kuru mazumtirdzniecība atļauta 
novietnēs.

II. Alkoholisko dzērienu mazumtirdz-
niecības kārtība izbraukuma tirdzniecībā 
sabiedrisko pasākumu norises vietās

2. Alkoholisko dzērienu mazumtirdz-
niecību izbraukuma tirdzniecībā sabied-
risko pasākumu norises vietās drīkst veikt 
komersanti, kuri saņēmuši vienreizēju 
Lielvārdes novada pašvaldības (turpmāk 
– Pašvaldība) atļauju (turpmāk - Atļauja).

3. Tiesības saņemt Atļauju ir komer-
santiem, kuri normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā ir saņēmuši licenci alkoholis-
ko dzērienu mazumtirdzniecībai.

4. Atļaujas saņemšanai komersantam 
jāiesniedz Pašvaldības Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (vai elektroniski – uz pašvaldī-
bas e-pastu dome@lielvarde.lv ) šādi 
dokumenti:

3.1. paraksttiesīgas personas parakstīts 
iesniegums (1.pielikums),

3.2. komersantam izsniegtās alkoho-
lisko dzērienu mazumtirdzniecības licen-
ces kopiju (pēc pieprasījuma - uzrādot 
oriģinālu);

3.3. rakstiska piekrišana no pasākuma 
rīkotāja paredzētajai alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecībai sabiedriskā pasāku-
ma norises vietā (izņemot, ja pasākuma 
rīkotājs ir Lielvārdes novada pašvaldība).

4. Atļauju tirdzniecībai neizsniedz reli-
ģisko svētku un pasākumu, bērnu un sko-
lēnu svētku un pasākumu norises vietās.

5. Atļauju izsniedz uz konkrētā pasā-
kuma norises laiku, kas nav ilgāks par 
7 (septiņām) dienām.

6. Ja ir iesniegti visi nepieciešamie 
dokumenti un nav citos normatīvajos 
aktos noteikto ierobežojumu alkoholis-
ko dzērienu mazumtirdzniecībai, atļau-
ju izsniedz Pašvaldības izpilddirektors 
(turpmāk – Izpilddirektors) ne vēlāk kā 
10 (desmit) darba dienu laikā pēc iesnie-
guma un visu nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas.

7. Atļauju (2.pielikums) izsniedz pēc 
Pašvaldības nodevas par tirdzniecību 
publiskās vietās samaksas.

8. Atļauju atsaka izsniegt, ja:
8.1. komersants nav iesnie-

dzis Noteikumu 4.punktā minētos 
dokumentus;

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē       2017.gada 31.maijā	     Nr.8      (protokols Nr. 9, punkts Nr.1)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19
„Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 6.panta otro daļu, 25.panta pirmo daļu un 25.2panta pirmo un piekto daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 
noteikumiem Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 
27., 30., 31. un 31.1punktiem, Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē       2017.gada 9.jūnijā	     Nr.10     (protokols Nr.10, punkts Nr.2)		  Precizēti ar Lielvārdes novada domes 2017.gada 28.jūnija lēmumu Nr.313

Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs un izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko 
pasākumu norises vietās Lielvārdes novadā

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta pirmo, trešo un ceturto daļu27., 30., 31. un 31.1punktiem, Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 „Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2015.gada 28.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.19 „Par Lielvārdes novada 
pašvaldības sociālajiem pabalstiem” 
šādus grozījumus:

1.	 izteikt 8.1.4.apakšpunktu šādā 

redakcijā:
“8.1.4.vienreizējs pabalsts krīzes 

situācijas novēršanai, kuru piešķir neiz-
vērtējot ienākumus;”

2.	 aizstāt 13.punktā vārdu “risku” 
ar vārdu “seku” un vārdus “ārkārtas 

situācijā” ar vārdiem „krīzes situācijas 
novēršanai”;

3.	 19.punktā:
3.1. izteikt 19.punktu šādā redakcijā:
“19.Vienreizējs pabalsts krīzes situā-

cijas novēršanai”;

3.2. aizstāt 19.1.apakšpunktā vārdus 
“ārkārtas situācijā” ar vārdiem „krīzes 
situācijas novēršanai”;

3.3. aizstāt 19.4.apakšpunktā vārdus 
“ārkārtas situācijas” ar vārdiem „krīzes 
situācijas”;

4.	 aizstāt 23.1.1.apakšpunktā vārdus 
“krīzes situācijā” ar vārdiem „krīzes 
situācijas novēršanai”.

Domes priekšsēdētājs 
I. Balodis

8.2. Atļaujas saņemšanai iesniegtas 
nepatiesas ziņas.

9. Izpilddirektors ir tiesīgs anulēt 
izsniegto Atļauju, ja Atļaujas saņēmējam 
tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecī-
bā sabiedrisko pasākumu norises vietās.

9.1. Lēmums par Atļaujas anulēša-
nu nekavējoties rakstveidā tiek paziņots 
Atļaujas saņēmējam. 

9.2. Samaksātā Pašvaldības nodeva 
par tirdzniecību publiskās vietās netiek 
atmaksāta.

10. Atļauju var izmantot tikai tas 
komersants, kuram tā izsniegta. Atļaujas 
saņēmējs nav tiesīgs nodot to citai 
personai.

11. Atteikumu izsniegt Atļauju vai 
lēmumu par Atļaujas anulēšanu var 
apstrīdēt Lielvārdes novada domē 
Administratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

III. Alkoholisko dzērienu mazumtirdz-
niecības novietnēs saskaņošanas kārtība 
un noteikumi

12. Pašvaldības saskaņojums alko-
holisko dzērienu mazumtirdzniecībai 

novietnēs (turpmāk - Saskaņojums) tiek 
izsniegts komersantiem, kuri papildus 
alkoholisko dzērienu vai alus mazum-
tirdzniecības speciālajā atļaujā (licencē) 
norādītajai pastāvīgajai tirdzniecības vie-
tai piesaka alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecību novietnēs (īslaicīgas lietoša-
nas objektos) Lielvārdes novada teritorijā.

13. Alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecība novietnēs Lielvārdes nova-
dā tiek atļauta laikā no katra kalendārā 
gada 1.janvāra līdz 31.decembrim šādās 
vietās:

13.1. ielu tirdzniecības vietās sabiedris-
kās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai;

13.2. telpās sabiedrisko pasākumu 
laikā; 

13.3. juridisko un fizisko personu izvei-
dotās publiskās atpūtas vietās.

14. Maksimāli pieļaujamais abso-
lūtā spirta daudzums alkoholiska-
jos dzērienos, kuru mazumtirdzniecī-
ba atļauta novietnēs, nepārsniedz 15 
tilpumprocentus.

15. Saskaņojuma saņemšanai komer-
santam jāiesniedz šādi dokumenti:

15.1. iesniegums (1.pielikums),
15.2. komersantam izsniegtās alkoho-

lisko dzērienu mazumtirdzniecības licen-
ces kopija (pēc pieprasījumā - uzrādot 
oriģinālu);

15.3. komercdarbībai izmantojamās 
vietas īpašuma, nomas vai lietošanas tie-
sību apliecinoša dokumenta kopija (pēc 
pieprasījumā - uzrādot oriģinālu);

15.4. saskaņojums ar Lielvārdes nova-
da būvvaldi par novietnes izvietošanu un 
vizuālo noformējumu.

16. Saskaņojumu (3.pielikums) 
izsniedz pēc Pašvaldības nodevas par 
tirdzniecību publiskās vietās samaksas uz 
noteiktu laiku kalendārajā gadā.

17. Lēmumu par Saskaņojuma 
izsniegšanu vai atteikumu izsniegt 
Saskaņojumu pieņem Izpilddirektors des-
mit darba dienu laikā pēc iesnieguma 
un Noteikumu 15.punktā noteikto doku-
mentu saņemšanas.

18. Saskaņojumu atsaka izsniegt, ja:
18.1. komersants nav iesnie-

dzis Noteikumu 15. punktā minētos 
dokumentus;

18.2. komercdarbību plānots uzsākt 
vietā, kas neatbilst tās izmantošanas 
mērķim.

19. Izpilddirektors ir tiesīgs anulēt 

izsniegto Saskaņojumu, ja:
19.1. Saskaņojuma saņemšanai 

iesniegtas nepatiesas ziņas;
19.2. Saskaņojuma saņēmēja darbī-

bā konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībā 
novietnēs, tai skaitā netiek ievēroti šie 
Noteikumi;

19.3. alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecība novietnē būtiski apdraud 
sabiedrisko kārtību un citu personu tie-
sību aizsardzību:

19.3.1. traucē tuvumā esošo kultūras 
un izglītības iestāžu darbību,

19.3.2. traucē dzīvojamo māju iedzī-
votāju mieru.

20. Lēmums par Saskaņojuma anulēša-
nu nekavējoties rakstveidā tiek paziņots 
Saskaņojuma saņēmējam. Samaksātā 
Pašvaldības nodeva par tirdzniecību pub-
liskās vietās netiek atmaksāta.

21. Atteikumu izsniegt Saskaņojumu 
vai lēmumu par Saskaņojuma anulēša-
nu var apstrīdēt Lielvārdes novada domē 
Administratīvā procesa likumā noteikta-
jā kārtībā.

Domes priekšsēdētāja S. Ločmele

2. pielikums
Lielvārdes novada domes 09.06.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.10

“Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs un sabied-
risko pasākumu norises vietās Lielvārdes novadā”

Paraugs
Izpilddirektora veidlapas rekvizīti
ATĻAUJA 
ALKOHOLISKO DZĒRIENU MAZUMTIRDZNIECĪBAI 
IZBRAUKUMA TIRDZNIECĪBĀ SABIEDRISKO PASĀKUMU NORISES VIETĀS

1. pielikums 
Lielvārdes novada domes 09.06.2017. saistošajiem noteiku-
miem Nr.10 “Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 

novietnēs un sabiedrisko pasākumu norises vietās Lielvārdes novadā”

Lielvārdes novada pašvaldībai
________________________________________________________
/komersanta nosaukums, reģ.Nr.
________________________________________________________
/ kontaktinformācija saziņai/
Lielvārdē, 20___.gada__________

IESNIEGUMS
Lūdzu izsniegt (vajadzīgo pasvītrot):
- Atļauju alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā sabied-
risko pasākumu norises vietās 
- Saskaņojumu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs

Sabiedriskā pasākuma organizators, nosaukums un komersanta atbildīgā persona 
(tikai izbraukuma tirdzniecībai): ________________________________________

Sabiedriskā pasākuma/novietnes atrašanās vieta: __________________________
					             /adrese/
Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības laiks: ____________________________

Alkoholisko dzērienu veidi: ___________________________________________
Pielikumi: ________________________________________________
      
Komersanta amatpersona: ____________________________________________	
			          /amats, vārds, uzvārds, paraksts/  

Lielvārdē
20___.gada __________       Nr._______
Izdota ________________________________________________
komersanta nosaukums 
________________________________________________
komersanta reģistrācijas Nr., juridiskā adrese

Speciālās atļaujas (licences) 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai Nr. un izdošanas datums:____________
Izbraukuma tirdzniecības vieta: _______________________________
Pasākums:_________________________________
Atļaujas derīguma termiņš:________________________________
Pieļaujamais absolūtā spirta daudzums alkoholiskajos dzērienos:____________
Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektors _____________________________
			              vārds, uzvārds, paraksts

3. pielikums
Lielvārdes novada domes 09.06.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.10

“Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs un sabied-
risko pasākumu norises vietās Lielvārdes novadā”

Paraugs
Izpilddirektora veidlapas rekvizīti
SASKAŅOJUMS 
ALKOHOLISKO DZĒRIENU MAZUMTIRDZNIECĪBAI NOVIETNĒ LIELVĀRDES NOVADĀ
Lielvārdē 
20___. gada __________      Nr._______
Izdots ________________________________________________
komersanta nosaukums ___________________________________________
komersanta reģistrācijas Nr., juridiskā adrese
Speciālās atļaujas (licences) 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai Nr. un izdošanas datums:_____________

Novietnes adrese:___________________________________
Saskaņojums izsniegts uz laika periodu 
no:__________________līdz:_______________

Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektors ___________________________
vārds, uzvārds, paraksts

Domes priekšsēdētājs I. Balodis
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20. maijā jau septīto gadu pēc kārtas sporta kompleksā “Ķeizar­
mežs” Rīgā norisinājās Latvijā lielākie paralimpiskie sportošanas 
svētki – Paralimpiskā sporta diena, kas pulcēja vairāk nekā 400 
dalībniekus ar invaliditāti, lai dotu tiem iespēju izmēģināt dažādus 
sporta veidus, tādējādi popularizējot aktīvu dzīvesveidu un radītu 
veselīgu konkurenci sportistu starpā. Mēs – Lielvārdes Sociālā 
dienas aprūpes centra atbalsta grupas “Dzīvesprasmes” un “Dzī­
vesspēks” dalībnieki – tajā piedalījāmies pirmo reizi, izmēģinājām 
savus spēkus, priecājāmies par kompāniju, sauli, sportiski pavadītu 
laiku, kā arī guvām ļoti daudz pozitīvu emociju un vēlmi būt vēl 
aktīvākiem.

Saule, lietus, krusa, puķu un ozolu vainagi, peoniju un meiju smar­
ža, dziesmas, tautasdziesmas un danči… Tas viss bija sajūtams, 
saredzams un sadzirdams Lielvārdes Sociālajā dienas aprūpes 
centrā 21. jūnijā Jāņu ielīgošanas pasākumā. Un mūs nenobiedēja 
stiprais vējš un lietus. Ar dziesmām un dejām piesaucām sauli, lai 
kopā ielīgotu Jāņus!

Šogad pasākumā piedalījās cilvē-
ki ar īpašām vajadzībām no Latvijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas un Ukrainas, 
kopā pulcējot vairāk kā 100 dalīb-
niekus un brīvprātīgos. Lielvārdi 
pārstāvēja Lielvārdes Sociālā die-
nas aprūpes centra atbalsta grupas 
“Dzīvesprasmes” dalībnieki. 

Nometni organizēja Ogres, 
Ikšķiles, Lielvārdes un Skrīveru 
novadu pašvaldības, dienas centru 
vadītāji un sociālie darbinieki. 

Pirmajā nometnes dienā dalīb-
nieki piedalījās dažādās sporta akti-
vitātēs. Bija iespēja piedalīties gan 
jautrās komandu stafetēs, gan ļoti 
interesantās individuālajās disciplī-
nās, kur tika pārbaudīta gan pirkstu 
un roku veiklība, gan izveicība, gan 
uzmanība, tā, lai visiem būtu aiz-
raujoši un pa spēkam.  Neskatoties 
uz to, ka laikapstākļi šajā dienā 
mūs nelutināja – pasākuma dalīb-
nieki bija enerģijas pilni, smaidī-
gi un patiesi laimīgi! Daudz jauku 
emociju radīja Robežsardzes die-
nesta suņu  paraugdemonstrēju-
mi, katrs gribēja nofotografēties 
ar tik paklausīgiem un uzticīgiem 
draugiem. 

Īpašu pārsteigumu visiem sagā-
dāja negaidīta ciemiņa ierašanās. 
Paldies Kristapam Dārgais – bas-
ketbolistam un Latvijas labākajam 
dankerim, kurš savā saspringtajā 
ikdienā atrada laiku un vēlmi mūs 
apciemot!

Pēc sportisko aktivitāšu dienas 
apbalvošanas, mūs sagaidīja vēl 
kāds pārsteigums – pie mums vie-
sojās “Ogres Danču klubs”, kura 
dalībnieki ieveda mūs azartiskā 
deju pasaulē! Lēnākas un straujā-
kas, latviešu un cittautu dejas mijās 
viena ar otru. Laiks paskrēja nema-
not! Bijām iesiluši, smaidīgi un lai-
mīgi par kopā pavadīto laiku!

Pirmās dienas vakars noslēdzās 
ar lielisku ballīti un dejām!

Otrā diena bija veltīta radošajām 
aktivitātēm. Visi IE[SPĒJAS] dalīb-
nieki varēja darboties trīs dažā-
dās meistarklasēs. Kustību un teāt-

Kopīgā Jāņu rotaļā Dienas centra pagalmā.						           Autores foto

Lai saulīte līgojas

“Ja tu esi brīnišķīgi sagaidījis un 
pavadījis Jāņus, tad ar šo pozitī-
vo enerģiju pietiek visam gadam,” 
ar šiem un citiem labiem vārdiem 
visus ciemiņus sagaidīja Dienas 
centra saimniece Vita Saleniece - 
Šmaukstele. Visiem vēlēja sajust 
Jāņu nakts burvību un ar prieku 
sirdī baudīt vasaru!

Un kā jau katru gadu kopā ar 
mums līksmoja un priekšnesu-
mus palīdzēja sagatavot Lielvārdes 
Pensionāru biedrība. Paldies par 
dziesmām un dejām sieviešu 
ansamblim “Lielvārdietes”, dejo-

tājiem “Sidrabotie gadi” un viņu 
vadītājām. Paldies tautasdzies-
mu teicējai Lūcijai. Kā arī pal-
dies Vadimam par noskaņas radī-
šanu ar sirsnīgajām dziesmām 
un ģitārspēli. Paldies arī kultūras 
nama “Lielvārde” skaņu operato-
ram Arnim par tehnisko palīdzību. 
Paldies visiem līgotājiem un Jāņu 
bērniem, bez kuriem nav iedomā-
jami šie svētku pasākumi un kuri 
atraktīvi iesaistījās kopīgajās dejās. 
Un, protams, svētkos jābūt cienas-
tam, šogad gardo bukstiņbiezputru 
vārīja saimniece Ināra ar palīgiem. 

Paldies viņām par to.
Latviešu tautai ir svarīgi kopt un 

dalīties ar tradīcijām. Tajās ir spēks. 
Katrs no mums šo spēku sajutīs 
sev vajadzīgajā brīdī. Arī Lielvārdes 

novada Sociālā dienesta vadītāja 
Inese Gelte visiem klātesošajiem 
atgādināja par ozola spēku un vare-
nību, par tā nozīmi mūsu tautai.

Ne tikai svētkos, bet arī ikdie-

nā, kad esam kopā, lai sajūtam šo 
ozola spēku! 

Inga Vairoga,
 Lielvārdes Sociālā dienas aprūpes 

centra sociālā darbiniece

Mēs esam. Mēs varam

Atbalsta grupas “Dzīvesprasmes” un “Dzīvesspēks” dalībnieki –  
paraolimpieši. 					           Autores foto

Kopumā paraolimpiskajā sporta 
dienā tika piedāvāts piedalīties trīs 
komandu sporta veidos – sēdvo-
lejbolā, boccia un grīdas kērlingā, 
kā arī septiņos individuālajos spor-
ta veidos – galda hokejā, šautri-
ņu mešanā, novusā, mehāniskajā 
airēšanā, peldēšanā, pauerliftingā 
un galda tenisā. Mums veicās, jo 
individuālajos sporta veidos tika 
iegūtas 2 bronzas medaļas: Kristīne 
ieguva bronzas medaļu galda teni-
sā un Guntars – airēšanā. Ļoti lepo-
jamies ar viņiem, jo konkurence 
bija liela.

Cilvēkus ar invaliditāti šādi lieli 
pasākumi vieno un rada pozitīvas 
sajūtas. Viņi ir lepni par saviem un 
savu draugu sasniegumiem, jūtas 
priecīgi, novērtēti, iederīgi sabiedrī-
bā. Ne velti katrs sportists, jau iero-
doties, saņēma veicināšanas balvas 
– mugursomu un sarkanu T-kreklu 

ar vārdiem “ESMU.VARU.”. Uzvelkot 
šos kreklus un startējot, visi dalīb-
nieki izjuta vienotības sajūtu un 
pārliecību par to, ka, neraugoties uz 
iegūto vietu, katrs ir sasniedzis sev 
nozīmīgu personīgo rezultātu, katrs 
var un katrs ir.

Kā atzina Dienas centra koman-
das dalībnieki, viņi nevar sagaidīt 
jau nākamās paralimpiskās spēles, 
ir entuziasma un cerību pilni.

Dienas centrs lielu paldies saka 
visiem atbalsta grupu dalībniekiem 
par jauko kompāniju un sportisko 
garu, bet mūsu šoferītim Artūram 
par izturību un pacietību, jo diena 
bija gara un karsta.

Atliek vien ikdienā cītīgi trenēties 
un cerēt uz uzvarām nākamgad! 

Inga Vairoga,
 Lielvārdes Sociālā dienas aprūpes 

centra sociālā darbiniece

Visi kopā!
No 12. līdz 14. jūnijam viesu 
namā “Debesu bļoda” jau cetur­
to reizi notika starptautisks 
pasākums – sportisko un radošo 
aktivitāšu dienas “Iespēja 
2017” cilvēkiem ar fiziskās un 
intelektuālās attīstības traucē­
jumiem.

ra meistarklasē, ko vadīja mūsu 
kolēģis, Ukrainas Nacionālā teātra 
savienības biedrs, režisors Vitālijs 
Ļubota. Mūzikas meistarklase noti-
ka Ogres DC “Saime” vadītāja Jurija 
Lanavoja virsvadībā. Bet par Deju 
meistarklasi parūpējās pozitīvisma 
piestarots cilvēks, deju skolotāja – 
Inga Biukšāne.

Meistarklašu vadītāji kopā ar 
pasākuma dalībniekiem gata-
voja priekšnesumus, ar kuriem 
IE[SPĒJAS] noslēguma koncertā 
priecēt vienam otru. 

Šajā dienā tapa trīs lieliskas lat-
viešu tautas oriģināldejas, dalīb-
nieki iestudēja un dejoja ar tādu 
lepnumu un prieku, sajūtas bija kā 
savos mazajos Dziesmu svētkos. Un 
kā jau ierasts, dalībnieki paši sace-
rēja IE[SPĒJAS] kopdziesmu – “Visi 
kopā Debesu Bļodā”. Bet kopā ar 
režisoru Vitāliju atkal un atkal aplie-
cināja to, ka mīlestība spēj darīt 
brīnumus!

Vakarā ciemos pie mums bija 
atbraukušas Ogres Tehnikuma 
audzēknes un viņu skolotāja. 
Meitenes parādīja savus modelētos 
un pašdarinātos tērpus. Bija iespē-
ja redzēt trīs interesantas oriģināl-
kolekcijas sveču izgaismotā Modes 
skatē.

Vēl viens lielisks pārsteigums 
šajā vakarā bija “Trio Mediante” 
uzstāšanās. Solistes Zanes Jankunas 
skanīgā un maigā balss akordeona 
pavadījumā, ieveda mūs visus pār-
domu un sajūtu varā!

Un vakara izskaņā salūts! Krāšņs 
un dzirkstošs – gluži kā mēs paši!

Pasākuma pēdējā dienā, 14.jūni-
jā, viesi no Baltkrievijas, Ukrainas 
un Lietuvas, kā arī kolēģi no Ogres 
DC “Saime”, Ikšķiles un Skrīveru 

dienas centriem, apmeklēja 
Ikšķiles novada pašvaldību un tikās 
ar priekšsēdētāju Induli Trapiņu. 
Draudzīgā gaisotnē tika pārrunāts 
aizvadītais pasākums, kā arī turp-
mākās sadarbības iespējas.

Bet pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja fotografēties īpašā foto stū-
rītī, kuru jau otro gadu mums dāvi-
nāja “Skolu Foto” lieliskie fotogrā-
fi. Varēja tikt pie sava portre-
ta DC “Saime” dalībnieka Ziedoņa 
Romāna izpildījumā. Kā arī priecā-
ties par lieliem un krāsainiem ziepju 
burbuļiem, kurus mums uzdāvināja 
“Mārtiņa Burbuļi”. Un beigās kon-
certs par prieku sev un mūsu ciemi-
ņiem. Dziedājām, dejojām, rādījām 
teatrālu priekšnesumu, tas viss no 
sirds un ar lielu mīlestības devu.

Centienus socializēt cilvēkus ar 
īpašām vajadzībām un radīt citiem 
svētkus, atbalsta ne tikai pašval-
dības, bet arī uzņēmēji. Paldies 
Lielvārdes novada pašvaldībai un 
mūsu vietējiem uzņēmējiem – 
SIA “Māris@Co”, SIA “Veina plus”, 
SIA “Zirafette” (Vaniļas debesis), 
SIA“Lūšu drava”, kā arī visiem 
citiem: SIA “1 NET”, personīgi Jānim 
Kravalim, Ogres Rotari Klubam un 
Edmundam Peslakam, Skrīveru 
pārtikas kombinātam, biedrībai 
“Jāzepa Fonds”, SIA „Fazer Latvija”, 
„Lux Virdia” u.c.

Paldies visiem brīvprātīgajiem 
jauniešiem par palīdzību un jauko 
attieksmi, īpaši lielvārdiešiem – 
Beatei, Diānai, Samantai, Ievai, 
Elvim!

Tiekamies nākamgad! 

Vita Saleniece- 
Šmaukstele,

Lielvārdes Sociālā dienas aprūpes 
centra vadītāja

Dalībnieku ierašanās “Debesu bļodā”. 			         Autores foto
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Projekta izpratnē dabas vērtī-
bas ir dabas ainavas ar zālājiem, 
mežiem, purviem, jūras piekras-
ti un kāpām, upēm, ezeriem, iežu 
atsegumiem un sugu daudzveidī-
bu tajās. Dabas skaitīšanas projek-
ta uzdevums ir noskaidrot, cik un 
kādi dabas vērtību veidi sastopa-
mi Latvijā.

Dabas vērtību apsekošana jeb 
biotopu kartēšana

Projekta ietvaros tiks veikta ES 
nozīmes aizsargājamo biotopu 
apsekošana gan valsts, gan privā-
tajās zemēs.  

Apsekošanu veiks eksperti Dabas 
aizsardzības pārvaldes (DAP) uzde-
vumā. Apsekošana turpināsies trīs 
gadus. Eksperti pārbaudīs tikai tās 
teritorijas, kurās potenciāli iespēja-
ma īpašu dabas vērtību esamība.

Apsekojamās teritorijas sadalī-
tas pa kvadrātiem, un katru gadu 
paredzēts apsekot noteiktu kvad-
rātu skaitu. Šogad apsekoša-
nu plānots sākt daļā Vidzemes, 
Latgales un Kurzemes, tai skai-
tā aizsargājamās dabas teritori-
jās – Gaujas Nacionālajā parkā, 
Ķemeru Nacionālajā parkā, Lubāna 
mitrājā, aizsargājamo ainavu apvi-
dū Augšdaugava, Dvietes palienē 
un Vidzemes akmeņainajā jūrmalā.

  Dabas aizsardzības pārvalde ir 
noteikusi platības, kur ekspertiem 
nav nepieciešams izvērtēt dabas 
vērtību esamību, piemēram:

• intensīvi apsaimniekotās lauk-
saimniecības zemēs;

• apdzīvotās vietās, izņemot 
konkrētas teritorijas, kas noteiktas 
kā obligāti apsekojamas, piemē-
ram, kāpu zona pilsētā;

• teritorijās, kurās pēdējo 3 gadu 
laikā jau ir veikti izpētes darbi un 
izsniegti saskaņojumi un atļaujas 
dažādu darbību veikšanai (karjeri, 
kūdras ieguves platības u.c.).

Kāpēc tiek īstenota dabas 
skaitīšana?

Lai iegūtu detalizētu un zināt-
niski pamatotu informāciju par 
Latvijas dabas vērtībām, to dau-
dzumu, veidiem, izplatību un 
kvalitāti.

Kādas aktivitātes tiks veiktas 
dabas skaitīšanas ietvaros?

1.	ES nozīmes īpaši aizsargāja-
mo biotopu izplatības un kvalitā-
tes apzināšana, iegūtās pamatin-
formācijas analīze.

2.	20 esošo īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju dabas aizsardzības 
plānu izstrāde.

3.	5 īpaši aizsargājamo sugu aiz-
sardzības plānu izstrāde.

4.	Priekšnoteikumu sagatavo-
šana bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanai un ekosistēmu aiz-
sardzībai mūsu valstī.

 Vai dabas skaitīšanas mērķis ir 
palielināt īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas vai noteikt 
saimnieciskās darbības ierobe­
žojumus?

Dabas skaitīšanas mērķis ir 

Latvijā uzsākta dabas skaitīšana

iegūt informāciju, nevis palieli-
nāt vai samazināt īpaši aizsargā-
jamo dabas teritoriju skaitu. Dabas 
skaitīšana palīdzēs apzināt trūksto-
šo informāciju un apkopot datus. 
Projekta mērķis nav noteikt saim-
nieciskās darbības aizliegumus. 
Saimnieciskās darbības ierobežo-
jumi tiek noteikti tikai saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem par īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju vai 
mikroliegumu izveidošanu atbilsto-
ši biotopu aizsardzības mērķiem un 
to ekoloģiskām prasībām.

Ja zemes īpašnieka īpašumā 
tiks atrasts īpaši aizsargājams 
biotops, vai tiks noteikti kādi 
ierobežojumi saimnieciskajai 
darbībai? 

Bažas par kartēšanas ietekmi 
uz saimniecisko darbību visbiežāk 
nav pamatotas. Īpaši aizsargājama 
biotopa atrašana noteiktā teritorijā 
nenozīmē automātisku ierobežoju-
mu noteikšanu. Dabas skaitīšanas 
mērķis ir iegūt informāciju, nevis 
palielināt vai samazināt īpaši aiz-
sargājamo dabas teritoriju skaitu.

Lai gan termins “īpaši aizsar-
gājams” daudziem asociējas ar 
saimnieciskās darbības aizliegumu 
vai ierobežojumu, tomēr praksē 
šādu biotopu aizsargā vien tad, 
ja tam ir izveidots mikroliegums, 
vai tas atrodas īpaši aizsargāja-
mā dabas teritorijā. Mikroliegumi 
ir teritorijas, kas tiek īpaši noteik-
tas, lai nodrošinātu īpaši aizsargā-
jamas sugas vai biotopa aizsardzī-
bu. Savukārt īpaši aizsargājama-
jās dabas teritorijās saimnieciskās 
darbības aizliegumus vai ierobe-
žojumus nosaka Ministru kabine-
ta noteikumi. Jāņem vērā, ka vis-
lielākā iespējamība atrast dabas 
vērtības ir teritorijās, kurām jau ir 
noteikts īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju statuss vai kādi citi iero-
bežojumi intensīvai saimnieciska-
jai darbībai (piem., aizsargjoslas, 
“zaļās zonas” pašvaldību teritoriju 
plānojumos, izteikts reljefs u.c.).

Lēmumus par sava īpašuma 
apsaimniekošanu Dabas aizsar-
dzības pārvalde aicina nebalstīt 
uz baumām, bet šaubu gadījumā 
sazināties ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi: skaitamdabu@daba.gov.
lv; +371 26107005 (darba dienās 
plkst. 8:30 – 17:00).

Kādi ir dabas skaitīšanas plāno­
tie rezultāti?

1.	Iegūta precīza pamatinformā-
cija un kartogrāfiskais materiāls 
par ES nozīmes aizsargājamiem 
biotopiem un to stāvokļa novērtē-
jumu visā Latvijas teritorijā.

2.	Izstrādāti vismaz 5 sugu un 
20 esošo īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju dabas aizsardzības plāni.

3.	Digitalizēti iegūtie dati.
4.	Veikta iegūto datu apkopoša-

na, pamatinformācijas izvērtēšana 
un padziļināta analīze.

 
Kā notiks dabas vērtību noteik­
šana?

Biotopu apsekošana   tiks veik-

ta pēc vienotas metodikas – Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas apstiprināta un 
Zemkopības ministrijas saskaņota 
“ES nozīmes biotopu izplatības un 
kvalitātes apzināšanas un darbu 
organizācijas metodika”. Biotopu 
apsekošanu Dabas aizsardzības 
pārvaldes uzdevumā veiks eksper-
ti, kuri dabā apsekos teritoriju, aiz-
pildīs speciālu apsekojama anketu 
un kartē iezīmēs precīzu konstatētā 
biotopa robežu. Katram ekspertam 
apsekojama laikā līdzi jābūt globā-
lās pozicionēšanas sistēmai (GPS), 
kas fiksē arī eksperta pārvietoša-
nās maršrutu, lai šaubu gadīju-
mā būtu iespējams veikt kvalitātes 
pārbaudi.

Kā zemes īpašnieki uzzinās  
par dabas skaitīšanu viņu 
īpašumā?

Gan pašvaldībām, gan zemju 
īpašniekiem (tiesiskajiem valdī-
tājiem) katru gadu pirms bioto-
pu kartēšanas uzsākšanas uz viņu 
deklarētajām adresēm tiks izsū-
tītas informatīvas vēstules, lai 
informētu par aptuveno ekspertu 
apmeklējumu un eksperta atpazī-
šanas zīmēm. Vēstules tiks izsūtītas 
tiem īpašniekiem (tiesiskajiem val-
dītājiem), kuru īpašumos obligāti 
paredzēta eksperta vizīte.

Vai zemes īpašnieks drīkst 
piedalīties eksperta veiktajā 
apsekojumā? 

Zemes īpašnieks drīkst piedalī-
ties eksperta veiktajā apsekojumā 
un uzdot sev interesējošus jautā-
jumus. Vienlaikus sugu un bioto-
pu aizsardzības likuma 9. pants 
nosaka, ka zemes īpašniekiem un 
pastāvīgajiem lietotājiem ir pienā-
kums neierobežot īpaši aizsargāja-
mo sugu un biotopu izpēti, uzskaiti 
un kontroli.

Kā atpazīt ekspertu?
Visiem ekspertiem, dodoties 

dabā, ir jābūt līdzi Dabas aizsar-
dzības pārvaldes izdotām noteikta 
parauga eksperta apliecībām, kas 
jāuzrāda zemes īpašniekam pēc 
to lūguma. Apliecībā būs iekļauts 
arī Dabas aizsardzības pārval-
des kontakttālrunis, kur nepiecie-
šamības gadījumā iegūt papildu 
informāciju.

Vai zemes īpašnieks var atteik­
ties no dabas vērtību apzinā­
šanas?

Zemes īpašnieks nevar atteikties 
no apsekošanas savā īpašumā. To 
nosaka Latvijas Republikas likum-
došanu – Sugu un biotopu aizsar-
dzības likuma 9.pants. Zemes īpaš-
niekiem un pastāvīgajiem lieto-
tājiem ir pienākums neierobežot 
īpaši aizsargājamo sugu un biotopu 
izpēti, uzskaiti un kontroli.

Vai ekspertu iegūtie dati tiks 
pārbaudīti? 

Ekspertu iesniegtajām anketām 
un kartēm tiks veikta 100% sākot-
nējā pārbaude. Saskaņā ar darbu 
metodiku, vismaz 10% no eksper-
tu iesniegtajiem datiem tiks pār-
baudīti dabā. Tas notiks gan pēc 
nejaušības principa, gan veicot 
atkārtotu konkrētās vietas apska-
ti, informāciju precizējot arī situāci-
jās, ja tiek saņemtas sūdzības vai 

iebildumi par darba kvalitāti no 
zemes īpašniekiem (tiesiskajiem 
valdītājiem).

Kā zemes īpašnieks zinās, ka 
viņa teritorijā ir atrastas nozī­
mīgas dabas vērtības? Ko darīt 
tālāk?

Ja teritorijas apsekojama laikā 
tiks atrasts ES nozīmes biotops, 
zemes īpašnieks (tiesiskais valdī-
tājs) tiks rakstiski informēts, kā arī 
tiks norādītas zemes īpašnieka tie-
sības tālākai rīcībai. Informāciju par 
savā īpašumā esošajām dabas vēr-
tībām zemes īpašnieks varēs iegūt 
arī dabas datu pārvaldības sistēmā 
„Ozols” (ozols.daba.gov.lv).

Ja īpašumā tiks konstatēts bio-
loģiski vērtīgs zālājs, informāci-
ja tiks nodota Lauku atbalsta die-
nestam un būs pieejama arī Lauku 
atbalsta dienesta lauku informāci-
jas sistēmā.

Kāds ir dabas vērtību apzināša­
nas ieguvums?

1.	Pēc dabas vērtību apzinā-
šanas tiks iegūta informācija par 
Latvijā sastopamajām dabas vēr-
tībām (ES nozīmes biotopiem), to 
stāvokli un daudzumu valstī.

2.	Daudzos gadījumos zemju 
īpašniekiem nevajadzēs tērēt pri-

vātos līdzekļus ekspertīzēm, lai 
pieteiktos atbalsta/ kompensāciju 
maksājumiem, saņemtu būvatļau-
jas vai tehniskos noteikumus.

3.	Projektā   īstenotās aktivitātes 
palīdzēs samazināt administratīvo 
slogu un laika resursu patēriņu dažā-
du atļauju sagatavošanā un izsnieg-
šanā, jo ievadītie dati dabas datu 
pārvaldības sistēmā „Ozols” būs 
savietoti ar citām valsts informā-
cijas sistēmām, piemēram, www.
geolatvija.lv. Izmantojot datu bāzēs 
iekļauto informāciju, būs iespējams 
mērķtiecīgāk plānot uzņēmējdarbī-
bu, rēķinoties ar īpaši aizsargājamo 
sugu un biotopu izplatību.

4.	Projekta ietvaros iegūtie dati 
palīdzēs daudz efektīvāk sabalan-
sēt dabas aizsardzības un taut-
saimniecības attīstību, kā arī apzi-
nāt konkrētās teritorijas unikalitāti, 
kā arī būs atbalsts teritorijas plāno-
jumam un no tā izrietošajiem eko-
nomiskajiem ieguvumiem.

Projekta īstenošanas ilgums ir 
līdz 2020. gada novembrim, bioto-
pu izplatības un kvalitātes noteik-
šanas jomā – ne ilgāk kā līdz 2019. 
gada 31. decembrim.

Informācija no www.skaitamda-
bu.lv 

Lai gan Latvija tiek uzskatīta par vienu no zaļākajām valstīm 
pasaulē, mūsu valsts dabas bagātības ir ierobežotā daudzumā. Lai 
iegūtu pilnīgu un detalizētu informāciju par Latvijas dabas vērtī­
bām, kā arī tās efektīvi pārvaldītu un plānotu teritoriju saimnie­
cisko darbību, pirmo reizi Latvijā norisinās vērienīga dabas vērtību 
apzināšana – dabas skaitīšana.

4. jūlijā Lielvārdē, Lāčplēša kapos izcilā horeogrāfa Ulda Žagatas 
atdusas vietā bija pulcējušies viņa talanta cienītāji, tuvinieki, draugi, 
Lielvārdes novada pašvaldības pārstāvji un dejas mākslas speciālisti.

Jaunais piemineklis – Tautumeitas veidols – Uldim Žagatam Lāčplēša kapos 
Lielvārdē.	               			                 Ilzes Skudras foto

Atklāts piemineklis 
Uldim Žagatam

Skanot koklei un Ulda Žagatas 
veidoto deju melodijām, tika 
atklāts tēlnieces Artas Dumpes un 
akmeņkaļa Sergeja Feldberga radī-
tais piemineklis – akmenī iemūži-
nātais poētiskais Tautumeitas vei-
dols, kurš allaž liecinās par latvie-
šu tautas gara spēku un kalpos 
kā simbols apbrīnojamajam mūsu 
tautas dejotpriekam un augstajai 
dejas mākslas kvalitātei.  

Svinīgajā dienā, kad godinājām 
Uldi Žagatu, klātesošie sirsnīgā gai-

sotnē dalījās atmiņās par  māksli-
nieku un viņa atstāto mantojumu, 
kas ir kļuvis par mūsu dzīves vēr-
tību un spēcīgu saistvielu, spējot 
saturēt kopā paaudžu paaudzes.

Deja ir skaists, bet gaistošs mir-
klis. Lai akmenī iemiesotā būtība 
kalpo kā simbolisks apliecinājums 
cilvēka talantam un dejas māk
slai. 

Iveta Bule,
Lielvārdes novada Kultūras centra 

direktora p. i. 
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MTB riteņbraukšana
Pirmo reizi Lielvārdes novads 

tika pārstāvēts MTB riteņbraukšanā. 
Lielvārdiete Alise Gaiķe ir izcīnījusi 
uzvaras dažādās sacensībās, bet šāda 
līmeņa sacensībās piedalījās pirmo 
reizi. Alise spēja savu spēku pierādīt 
un izcīnīt sudraba medaļu 15 kilo-
metru distancē, kuru veica 43 minū-
tēs un 5 sekundēs, par 10 sekun-
dēm pārspējot trešās vietas ieguvēju 
Evu Elīzi Leikarti no Smiltenes nova-
da. Pirmā vieta dobelniecei Evelīnai 
Ermanei Marčenko no Dobeles nova-
da, kas veica distanci 40 minūtēs un 
34 sekundēs. Alises treneris – tēvs 
Jānis Gaiķis.

Florbols
Lielvārdes florbolistiem šīs bija 

svarīgākās vasaras sacensības. Savu 
sagatavošanās posmu viņi noslēdza 

17. jūnijā pie kultūras nama Lielvārde notika Ghetto florbola 
posms, kurā kopā piedalījās 33 komandas.

Lēdmanes pagastā dzīvo talantīgi motosportisti – Jānis, Emīls un Elmārs Tilaki, kas ar savām uzvarām 
sacensībās ir izpelnījušies, lai par viņiem vairāk uzzina arī pagasta un novada iedzīvotāji. Lai palepotos 
ar saviem novadniekiem, pieaicināju arī filmēšanas komandu Didzi Puču un Zani Zemnieci. Video ope­
ratoram Didzim pirmā iepazīšanās ar motosportistiem notika Lielvārdes novada pašvaldības pasāku­
mā “Lielvārdes novada sporta laureāts “, kurā tika godināti pagājušās sezonas (2016./2017.) labākie 
sportisti, tostarp arī Tilaku ģimenes puiši. 

Mērķi var sasniegt, nevairoties no 
grūtībām un neatlaidīgi darbojoties

Lidojumā sacensībās Pērnavā, Igaunijā.   

Par Lielvārdes novada vārda popu-
larizēšanu Latvijā tika sveikti Jānis un 
Reinis Tilaki (motoskijoringa sportis-
ti), savukārt Emīls un Elmārs (moto-
skijorings, blakusvāģu motokross) 
tika sveikti par augstiem sasniegu-
miem sacensībās.  Bez neskaitāmām 
uzvarām Latvijā abi puiši martā bija 
pārveduši starptautiskas uzvaras – 1. 
un 2. vietu no Nīderlandes.  

Vērojot brāļu Tilaku sportisko kar-
jeru, kas iet uz priekšu, ieguldot 
visu savu enerģiju, darbu un, pro-
tams, finansiālos līdzekļus, ko šis 
sporta veids prasa no dalībniekiem, 
esmu pārliecināta par viņu nākot-
nes uzvarām. 

Mums bija lieliska iespēja pieda-
līties pasaules čempionāta 5.posmā 
blakusvāģu motosportā, kas norisi-
nājās Ķeguma trasē “Zelta Zirgs” 11. 
jūnijā. Čempionātā piedalījās brāļi 
Emīls (14 gadi) un Elmārs (13), kas 
divos braucienos parādīja savu lie-
lisko braukšanas stilu.  Paspējām 
redzēt mūsu sportistu pirmā brau-
ciena beigas, kurā brāļi finišēja otrie, 
“minot uz pēdām” pirmajiem.  Tika 
mainīts pirmā brauciena starta laiks, 

par ko mūsu sportisti uzzināja pēdē-
jā brīdī, rezultātā knapi paspēja uz 
starta otrās līnijas, kas laikam arī bija 
par pamatu iekavētam finišam. Bet 
puiši šī brauciena otro vietu neuz-
tvēra kā zaudējumu, jo zināja, ka 
otrajā braucienā iekavēto panāks. 
Apbrīnoju viņu mieru, gatavojoties 
nākamajam braucienam  pēc divām 
stundām. Otro braucienu jau varē-
jām vērot no sākuma līdz galam, un 
tas bija tā vērts!

 Neesmu aizrautīga sporta fane, 
un vēl jo mazāk sporta komentētā-
ja, bet, ja jūti līdzi, tad vērot sacen-
sības ir ļoti aizraujoši. Pirmo apli 
Emīls (pie stūres) un Elmārs (kantē-
tājs) iesāka bez liela izrāviena, ieņe-
mot tikai piekto pozīciju.  Un, tā arī 
nesteigdamies, pamazām katrā aplī 
apdzenot pa vienai ekipāžai. Bija 
palikuši tikai divi pēdējie apļi, bet 
viņi vēl trešajā pozīcijā. Palicis maz 
laika, lai apdzītu divas ekipāžas, vai 
tiešām atkal būs tikai otrā vieta?  Un 
tad notiek interesantākais – it kā 
kāds pieliktu spārnus! Ar kādu vieg-
lumu tiek lidots pāri tramplīniem 
un kāds uzrāviens grambu rievota-

jos līkumos! Pēdējā pusaplī puiši jau 
ir pirmajā vietā un ar lielu atrāvie-
nu no pārējiem braucējiem iebrauc 
finišā. Jā, ir 1. vieta!

Pēc kārtējās uzvaras brāļi ir tik-
pat mierīgi kā iepriekš. Vērojot no 
malas, šķiet, ka viņiem tas nāk 
tik viegli, it kā šis čempiona tituls 
būtu pats par sevi saprotams. Bet 
nav saskatāma ne vīzdegunība, 
ne lielība. Brāļi dara to, kas jādara 
un ko patīk darīt.  Mēs neredzam 
viņu ikdienas treniņus, kuros norū-
dās ķermenis un prāts. Tur noteik-
ti ir liela loma tēvam un reizē arī 
trenerim un motobraucējam Jānim 
Tilakam, kas audzina savus bēr-
nus par lieliskiem sportistiem, māca 
nevairīties no grūtībām, neatlaidī-
gi darboties un sasniegt mērķi. Un 
šā gada uzvaras runā pašas par 
sevi: Nīderlandes pilsētā Berghemā 
motokrosa sacensībās bērnu blakus-
vāģu klasē (KIDS AND SIDECARS.NL) 
– 1. vieta, Overlonā (Nīderlande) 
–2.vieta un Nīderlandes čempionu 
tituls (sacensībās piedalījās 10 eki-
pāžas). Latvijas čempionāts Aizputē 
– 1.vieta, Gulbenē – 1.vieta; Baltijas 

SIDECARS KING sacensības Stelpē – 
1. vieta, Pērnavā (Igaunija) Baltijas 
čempionātā – 1.vieta!

Ķegumā, pasaules čempionā-
tā blakusvāģiem gaisa dzesēšanas 
klasē starp pieaugušajiem – 1. vieta 
(no 19 dalībniekiem); Latvijas čem-
pionātā 1. jūlijā Ķegumā – 1 vieta.   
Un ar to sacensības šogad vēl nebei-

dzas. Mūsu čempioni jau gatavojas 
nākamajam pasaules čempionātam 
blakusvāģu motosportā 13. augustā 
Stelpē, kur norisināsies 10. posms 
(pavisam kopā 14). Viņu brauciens 
ir jāredz! 

Inese Nereta, 
LdNKC Lēdmanes tautas nama 

vadītāja

Aizvadīts Ghetto  
florbola posms Lielvārdē

Ghetto florbola turnīrs notiek līdzī-
gi kā strītbols uz asfalta, spēlē 3 pret 
3 un bez tiesnešiem. Spēle notiek 8 
minūtes, puslaikā mainoties lauku-
ma pusēm. 

Lielvārdes komandām negāja 
nemaz tik viegli, Grandu grupā līdz 
izslēgšanas spēlēm tika divas koman-
das – “Hektora noslēpums”, kas izkri-
ta 1/8 finālā un komanda “Duki”, kas 
piekāpās komandai “Oxdog team/
posantre” spēlē par trešo vietu. 

U16 grupā Lielvārdes komanda 
“JSM” izkrita 1/4 finālā, bet koman-
da “Skuju Vilis” piekāpās komandai 
“Denijs” spēlē par trešo vietu.

Grandu grupā labākie bija:

1.	vieta komandai “777” (Ķekava);
2.	vieta komandai “Green hor-

nets” (Koknese); 
3.	vieta komandai “Oxdog team/

posantre” (Rīga). 
U16 grupā labākie bija:
1.	vieta komandai “Nesekmība” 

(Rīga); 
2.	vieta komandai “Izdomā pats” 

(Rīga); 
3.	vieta komandai “Denijs” (Rīga). 
Visu dienas garumā dalībniekus 

priecēja skaļa mūzika, priekšnesumi 
un individuālie konkursi.

Ghetto florbolu organizēja bied-
rība „Streetbasket” sadarbībā ar 
Lielvārdes novada domi. 

Lielvārdei divas otrās vietas 
Jaunatnes olimpiādē

ar trīs dienu treniņnometni pirms 
olimpiādes. Pirmajā spēle lielvār-
dieši pārliecinoši pārspēja Kocēnu 
novadu ar rezultātu 10:2, kvalifi-
cējoties pusfinālam. Arī pusfināla 
spēlē pret Stopiņu novadu gūta pār-
liecinoša uzvara ar rezultātu 10:2. 
Tas nozīmēja, ka finālā lielvārdie-
ši cīnīsies pret spēcīgo Talsu nova-
du, ar kuriem citos turnīros jau bieži 
ir tikušies tieši finālspēlēs. Šoreiz 
nācās atzīt talsinieku pārākumu, kuri 
pacietīgā spēlē guva nepieciešamos 
vārtus, lai ar rezultātu 3:1 izcīnītu 
zeltu. Lielvārdes novada spēlētā-
jiem jāsamierinās ar sudraba meda-
ļām. Vienīgos vārtus finālspēlē guva 
Rūdis Žukelis. Bronzas medaļas izcī-
nīja līdzšinējie čempioni – Ķekavas 
novada florbolisti. 

Mūsu komandas sastāvs: Rūdis 
Žukelis, Valters Cīrulis, Toms Pļevoks, 

Uldis Dūniņš, Dāvis Bogdanovs, Juris 
Sandis Jēgers, Klāvs Kaspars, Imants 
Liepiņš, Daniels Skrastiņš, Daniels 
Mazkalniņš, Raivis Puzulis, Lauris 
Bergs, Armands Savins, Markuss 
Nazarovs, Maikls Nazarovs, Niks 
Kazenko, Didzis Nemme, Jēkabs 
Latišs, Juris Tomaševskis. Treneri: 
Kaspars Kreimanis un Pēteris Imšs. 
Pārstāvis: Ainars Puķītis

Teniss
Tenisā negāja tik labi kā pārē-

jos sporta veidos. Jau pirmajā kārtā 
Lielvārdes novada tenisistiem Keitai 
Formaņickai, Karinai Burminovai un 
Reinim Kārkliņam nācās atzīt preti-
nieku pārākumu. Tenisistu treneris 
Ainars Puķītis.

Lielvārdes novada pašvaldība izsa-
ka lielu pateicību visiem sportistiem, 
treneriem un atbalstītājiem par 
labiem startiem olimpiādē un novēl 
sasniegt nospraustos mērķus. 

Reinis Otisons, 
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Lielvārdiete Alise Gaiķe – 2. vietas 
ieguvēja MTB riteņbraukšanā.

Jāņa Gaiķa foto

No 7. līdz 9. jūlijam Cēsīs notika Latvijas Jaunatnes olimpiāde. 
Šogad Lielvārdes novads tika pārstāvēts trīs sporta veidos: florbolā, 
MTB riteņbraukšanā un tenisā.

Prieks par gūtajiem vārtiem.			                 Māra Rožāna foto
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Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Beata 
Kempele, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. dzimšanas dienā
JUMPRAVĀ

Dzintra Greine
LĒDMANĒ

Leonīds Žolnerovičs
Vladislavs Stikuts

LIELVĀRDĒ
Haralds Kiršteins

Marija Skrima
Lidija Kazaka

Olimpija Maksimoviča

75. dzimšanas dienā
LIELVĀRDĒ

Vilnis Pucis
Skaidrīte Deksne

Astrīda Zeme
Vladimirs Lipskis

Gaida Gusāre
Gaļina Lavrenova

80. dzimšanas dienā
JUMPRAVĀ

Rasma Goba
LIELVĀRDĒ

Herta Eglīte
Imants Kaparkalējs

85. dzimšanas dienā
LĒDMANĒ

Jānis Priedītis
Mirdza Vilkance

Paldies par jūsu mūža devumu!

Ja nevēlaties, lai informācija par jūsu 
dzimšanas dienu tiktu publicēta paš-
valdības izdevumā, lūdzu, sazinie-
ties ar pašvaldību: tālr. 26610250 

vai e-pasts: lz@lielvarde.lv

Sirsnīgi sveicam 
jūnija jubilārus!

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2017. gada 17. augustā. 
Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 7. augusts.

Mīļi sveicam no 2017. gada 
jūnijā Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā reģis­
trētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā
Rihardu, Elīzu, Rodrigo;
Jumpravas pagastā
Miķeli;
Lēdmanes pagastā
Melāniju;
Lielvārdes pagastā
Ričardu.

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

No 2017. gada jūnijā no 
mums šķīrušies 
(miršana reģistrēta Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Romualds Kolužs, dzim.1932.g.
Digna Ausmane, dzim.1969.g.
Udo Kerpe, dzim.1935.g.
Veronika Lindenberga, 
dzim.1939.g.
Pauls Kvelde, dzim.1927.g.
Valentīna Jaseviča, dzim.1942.g.

Jumpravas pagastā
Māra Mateusa, dzim.1945.g.

Līdzjūtības

PATEICĪBA
No sirds pateicos tiem jau-

najiem cilvēkiem, kuri 10. jūni-
ja pēcpusdienā Dravnieku ielā 
nepalika vienaldzīgi pret nelai-
mē nonākušu cilvēku, bet rīko-
jās ātri un gudri, iespējams, 
izglābjot manu dzīvību. Lai arī 
jums vienmēr paveicas sastapt 
īstos cilvēkus īstajā brīdī!

Skrituļotāja

Skaistajā jūnija ziedēšanas laikā mūžībā aizgājis Romualds Kolužs (1932.-2017.) – bijušais Lielvārdes 
pilsētas lauku teritorijas zemes komisijas priekšsēdētājs. Zemes reformas procesa īstenošana Lielvār­
des lauku teritorijā ir bijis ļoti nozīmīgs Romualda bagātajā mūžā paveiktais darbs, kas nu jau ir ie­
rakstīts Latvijas vēstures lappusēs. Romualds šajā procesā bija no paša zemes reformas sākuma – tūlīt 
pēc Latvijas Republikas valstiskās neatkarības atjaunošanas līdz pat 1998. gadam, kad lauku teritoriju 
zemes komisijas savu darbu beidza un zemes reformas pabeigšanu tālāk vadīja Valsts zemes dienests.

27. jūnijā Rīgas Latviešu biedrības namā un Meža kapos ar atvadu 
ziediem, koru dziesmām un mācītāja Induļa Paiča teiktiem dievvār­
diem izskanēja Dziesmu svētku virsdirigenta Paula Kveldes mūžs. Paliek vien Dvēseles gaisma...

Visdziļākā līdzjūtība 
tuviniekiem, profesoram 
Paulam Kveldem aizejot 

Mūžībā.
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas kolektīvs 

Paldies visiem, visiem, 
kas bija kopā ar mums 

smagajās dienās, atvadoties 
no Romualda Koluža.

Kolužu ģimene

“Es palikšu putnā, es palikšu 
dziesmā,

Es palikšu graudā varbūt …”
 (I. Lasmanis)

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem, 

atvadoties no diriģenta 
Paula Kveldes.

Kultūras nams “Lielvārde”, 
senioru koris “Kamene”, 
jauktais koris “Lāčplēsis”

Veļu un mūžības ceļos,
Māt, tev jābūt par staru

Katrā gaitā joprojām
Līdzās, ko sajust es varu!

                   (K. Apškrūma)

Izsakām vissirsnīgāko 
līdzjūtību Ainara ģimenei 
un visiem piederīgajiem, 

māti
Māru Mateusu  

mūžībā pavadot.

Ozolu 3 mājas iedzīvotāji

KAPUSVĒTKI
Lielvārdē 6. augustā

Lielvārdes katoļu kapos 13.00
Lāčplēša kapos 14.00
Ozolleju kapos 15.00

Jumpravas kapos
19. augustā 12.00

Pašvaldība nodrošinās transportu.

Lēdmanes kapos
26. augustā 15.30

Katoļu kapusvētki
6. augustā Lielvārdes 
katoļu kapos
11.00 sv. Mise baznīcā
13.00 Vesperes un Procesija par 
mirušajiem kapsētā.

20. augustā Jumpravas kapos
15.00 sv. Mise un aizlūgums par 
mirušajiem.

Diriģents Pauls Kvelde jau mūžībā

Pauls Kvelde ir dzimis 1927.gada 
23. februārī LU Lauksaimniecības 
fakultātes docenta, mūziķa un 
sabiedriskā darbinieka Pāvila 
Kreišmaņa-Kveldes ģimenē. Māte 
Paulīne bija sabiedriska darbinie-
ce.  Pauls mācījās Rīgas 1. ģim-
nāzijā un 1950. gadā beidza LLA 
Mehanizācijas fakultāti. Tā kā Paulu 
vilināja arī mūzika, viņš iestā-
jās Latvijas Valsts konservatorijā 
un 1955. gadā pabeidza kordiri-
ģentu nodaļu. Jau no studiju laika 
Pauls Kvelde ir saistīts ar Lielvārdes 
koriem. Šeit viņš uzcēla savu māju, 
iekopa dārzu, audzināja abas 
meitas un dēlu. Sākumā (1951. 
- 1952.), dzīvojot pie Lielvārdes 
dziesmu teicējas Emīlijas Celmiņas, 
viņš tuvāk iepazina folkloru, sāka 
aranžēt tautas dziesmas. Kad 
Preiļu rajona Saunas ciema fol-
kloras ansamblim bija jādodas uz 
Maskavu koncertēt (1955.g), Pauls 
brauca līdzi kā palīgs un konsul-
tants. Tā Preiļos viņš ieguva cieņu 
un draugus visam mūžam.

Pēc konservatorijas beigšanas 
(no 1961. līdz 1994.) Pauls Kvelde 
bija šīs augstskolas docents un pro-

fesors, daudzus gadus šeit vadīja 
Pedagoģijas katedru.  Pedagoga 
Kveldes elegance, vienkāršība, 
zināšanas, sirsnība un prasīgums 
veicināja koristu izaugsmi. Viņa 
audzēkņi ir Romans Vanags, Arvīds 
Platpers, Valdis Zeltkalns, Vilnis 
Kronbergs un citi. Trīs gadus (1958.-
1960.) Pauls Kvelde paralēli strā-
dāja arī Daugavpils muzikāli dra-
matiskajā teātrī, kur iestudēja ope-
retes „Marica” un „Silva”, apgūs-
tot simfoniskā orķestra un operas 
diriģēšanu. Piecus gadus (1962. - 
1967.) Pauls strādāja Nacionālajā 
teātrī par mūzikas daļas vadītāju, 
komponēja un aranžēja dziesmas 
teātra izrādēm. Diriģents ir pie-
dalījies vairāk nekā 120 izrādēs 
„Skroderdienas Silmačos”. 

1960. gadā Pauls nodibināja vīru 
kori „Absolventi”, kuru vadīja līdz 
1998. gadam, bet 1980. gadā nodi-
bināja vīru kori „Silvikola”, kuru 
vadīja 20 gadus. Pauls Kvelde bija 
daudzu Dziesmu un deju svēt-
ku virsdiriģents un arī Goda diri-
ģents, organizēja un vadīja starp-
tautiskos studentu dziesmu svētkus 
„Gaudeamus”.

No 1970. līdz 2008. gadam 
profesors Pauls Kvelde ar 
„Absolventiem” kuplināja Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja svēt-
kus, sniedzot izcilus koncertus. 
Paula Kveldes un Gunāra Priedes 
dialogi muzeja svētkos bija intere-
santi un aizraujoši. 

No 2003.gada Pauls Kvelde vadī-
ja Lielvārdes senjoru kori „Kamene” 
un, pārvarot smagos slimības brī-
žus, piedalījās Dziesmu svētkos un 
organizēja kora jubilejas koncer-
tus līdz pat 2014. gadam. Ilgu 
laiku Pauls Kvelde bija strādājis 
Lielvārdes Mūzikas skolā, vadot 
kordiriģēšanas klasi.

Kvelde ir saņēmis daudzus 
apbalvojumus, nozīmīgākie no 
tiem: Nopelniem bagātais Mākslas 
darbinieks (1977.), Tautas skatuves 
mākslinieks (1990), Triju Zvaigžņu 
ordeņa kavalieris (1997.) Goda 
Lielvārdietis (2007.), Lielvārdē 
ir izveidots Goda krēsls Paulam 
Kveldem (2015.)

Ziedi pie profesora Paula Kveldes 
Goda krēsla Lielvārdē liecina, ka 
viņš dzīvo un dzīvos mūsu domās, 
darbos un dziesmās. 

Anastasija Neretniece,  
bijusī Paula Kveldes  

vadītā kora dziedātāja

„Mēs neesam šodien sanākuši kopā tāpēc, ka kāds ir miris, mēs esam 
sanākuši kopā tāpēc, ka kāds ir dzīvojis”… Šos vārdus teica mācītājs 
Indulis Paičs, atvadoties no mums visiem mīļā Paula Kveldes. 

Paldies, Tev, Paul!

Pauls daudz ko labi prata un 
daudz ko zināja, bet par visu vai-
rāk viņš mācēja dot… Vienkārši dot 
no sevis, sava laika, savām zinā-
šanām, savas enerģijas un spēka, 
savas labestības… Ar doto līdzi 
nāca dzirkstelīte, ko viņš atdeva, lai 
tā spoži spīdētu un starotu tālāk…

Domāju par to, cik lielu iespai-
du Pauls atstāja uz jauniešiem… Uz 
saviem studentiem, uz jaunajiem 
diriģentiem un dziedātājiem, arī uz 
Saulgriežu Vasaras vidusskolas jau-
niešiem. Viņš šo latviskās dzīvesziņas 
vasaras nometni jauniešiem atbalstī-
ja pilnībā, jo redzēja ar kādu mīles-
tību un degsmi jaunieši mācās par 
savu zemi, tās kultūras vērtībām un 
nostiprina savu latviskumu. 

Kad sāku vadīt Saulgriežu 
Vasaras vidusskolas, man nebija 

mašīnas, bet skolas inventārs gla-
bājās pie manis mājās Lielvārdē…
Un tā Pauls veda vispirms visu 
nepieciešamo, bet pēc tam mani 
uz Dubultiem, Ērgļiem, Stikliem, 
Sauku. 2004. gadā Katvaros, 2005. 
gadā Saukā un 2007. gadā Rucavā 
Pauls atbrauca ar visu vīru kori 
“Absolventi”, kas piedalījās viesu 
dienas koncertā.

Ne visi, kas iepazina Paulu, savu 
dzīvi ir saistījuši ar mūziku, bet to 
novērtēt gan ir iemācījušies un 
ikkatrs ir mantojis labestības dzirksti. 
Varu apliecināt, ka īstāka latvisku-
ma nav: labestība un darba tikums, 
vēlme no sevis šodien prasīt un 
sagaidīt vairāk nekā vakar. Šo dzirk-
sti no Paula saņēma vairāki simti 
jauniešu. Šodien daudzi no viņiem 
to nodod tālāk jaunajai Saulgriežu 

Vasaras vidusskolas paaudzei.
Par šo labestības dzirksti, par 

milzīgo gara spēku un enerģiju, 
par iespēju kādu laiku uz šīs zemes 
pavadīt kopā – paldies, Tev, Paul!
…kad pietrūkst jaudas manai gribai,
Tu liec man nespējamo spēt
Tik stipri, ka šai nolemtībai
Es gandrīz varu noticēt.

			   (Ojārs Vācietis) 

Ilze Kreišmane

Romuald, paldies par draudzību, 
atbalstu un padomu!

Sarežģītajā zemes īpašu-
mu tiesību atjaunošanas procesā 
Romuldam bija jāuzklausa dau-
dzi bijušo Lielvārdes zemes īpaš-
nieku un viņu mantinieku likteņ-
stāsti, jāizpēta dzimtu vēsture un 
jāpārzina katrs Lielvārdes pagasta 
zemes stūrītis. Zemes reformas pro-
cess ne vienmēr noritēja bez strī-
diem un pat tiesu darbiem. Paldies 
Romualdam par neatlaidību, izturī-
bu un spēju sarežģītajās situācijās 
samierināt ķildīgos radiniekus vai 

kaimiņus un nonākt līdz taisnīgam 
lēmumam.

Romualds ar ļoti lielu atbildību 
un precizitāti veica savu darbu, viņa 
grafiski akurāti un precīzi zīmē-
tās kartes un shēmas joprojām ir 
noderīgas un glabājamas kā vēstu-
res liecība. 

Kopā ar Romualdu vienmēr bija 
interesanti. Viņš savā bagātajā 
un darbīgajā mūžā bija ārkārtīgi 
daudz ko pieredzējis, iemācījies un 
dāsni dalījās ar savām zināšanām, 

mācēja savus piedzīvojumus tēlai-
ni izstāstīt draugiem un kolēģiem, 
mācēja negaidīti pārsteigt ar asprā-
tīgiem jokiem jeb “pekstiņiem”, kā 
viņš mēdza teikt.

Paldies Romualdam par paveik-
to darbu zemes reformas īstenoša-
nā Lielvārdē. Paldies par draudzību, 
atbalstu un padomu, ko saņēmām 
kopīgi nostrādātajā laikā Lielvārdes 
pašvaldībā. 

Bijušo kolēģu vārdā –  
Anita Bērziņa


